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I Długość dnia godzin 12 minut 20. 
Ubyło „ „ 4 „ 27.

Niedziela: 8. Ładysławasż Gielniowa i M, B 
Poniedziałek: S. Aurelii Panny.
Wtorek 8. Oypryjana Męczennika.
Środa: 88. Kośmy i Damiana.

WBehod słońca o godzinie 5 m. 43.
Zachód „ „6 m. 3.

Wiadomości miejscowe.
—y— Wiadomą, jest rzeczą, że kopalnie węgla Dą

browy kupił w drodze licytacji rządowej p. Plemianni- 
ków. Tenże jednak zawarł umowę z Bankiem 
francuzko-włoskim, który podjął się exploat a&yj ko
palni Dąbrowy przez lat dziewięćdziesiąt, (a mianowi
cie oddziałów: Xawery, Koszelew, — Nowa, Łabęcki, 
A. Cieszkowski).

Bank francuzko-włoski, jest towarzystwem francuz- 
kiem z kapitałem trzydziestu miljonów franków, 
a zajmującem się zasadniczo i przeważnie sprawami 
przemysłu. Teu to bank założył towarzystwo główne 
tramwayów, dziś zostające w pełni rozwoju bo już do 
niego należą tramvaye w Hawrze, Nancy, Marsylji, 
w Tours i w Orleanie. Przedewszystkiem jednak bierze 
udział albo sam albo w spółce z innemi towarzystwa
mi, w przedsiębiorstwach górniczych, kopalniach i t. p.

Niechcemy tu z góry przesądzać, a tern też mniej 
przechwalać przyszłej działalności nowego towarzys
twa,—o ile jednak wiemy z dobrego źródła i o ile fa- 
kta same dziś już zaprzeczyć się nie dają, pragnie ono 
niezłomnie przyczynić się w danym zakresie do pomy
ślności najbliższej okolicy, a exploatacją prowadzoną 
umiejętnie i według planu jaki w kopalniach węgla 
w Dąbrowie przeprowadzić się da z pewnością, wyrów
nać dotychczasowe ubytki i straty a zarazem dać zno
wu przewagę słuszną węglom miejscowym, które do
tychczas pobijały zwycięzko węgle sprowadzane z za
granicy.

Dalej zaś administracja nowa, osiedlając się w kra 
ju sobie mniej więcej obcym, pojmuje jednak dosko
nale, że szerokim zakresem prac swych, niepospolicie 
na dobrobyt miejscowej ludności wpłynąć może. Dla 
tego też dziś już pracuje tam pięciuset robotników, a 
Wezba ta nie tylko, że nieustannie zwiększać się będzie, 
nie tylko, że robotnicy w pracy, na którą tak długo do
tąd nadaremnie czekali, znajdą utrzymanie odpowie

— Ich Cesarskie Wysokości: Cesarzewicz Następca 
Tronu i Wielka Księżna Cesarzówna, wczoraj dnia 7 
(19) września o godzinie 11-tej rano, raczyli przeje
chać ze Skierniewic przez Warszawę — do St.-Peters
burga, pociągiem nadzwyczajnym, po drodze obwodo
wej, łączącej kolej Warszawsko-Wiedeńską z Peters- 
burgską. ______

prsaamerata „Kuri. War8z-“ 
srynosi w Warszaw!® roeznie 

, ra 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40, za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Warner w Kanto
rze Redakcji kop. 5.

Reda&cj a otwarta odfi-tej 
rasw do 2-giej po połudaiw.
’ DziśFs' Eustachiusza Męczennika.

Jutro: 8. Mateusza Apostoła.
Piątek: Maurycego Męczennika. _ .
Sobota: 8. Tekli Panny Męezenniczki.

w dzisiejszej szóstej z kolei Nowennie do Ś-tej 
Tekli Panny i Meczenniczki, uroczystą Wotywę przed 
Jej Ołtarzem, w kościele Ś-go Marcina, z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, odprawił JX. Malay 
tyński wikarjusz kościoła katedralnego, po której 
skończeniu udzielił obecnym pobożnym błogosławień- 
Najświętszym Sakramentem.

__ W przyszłą niedzielę przypada doroczna uroczy
stość błogosławionego Ładysława z Gielniowa, niegdyś 
kapłana tutejszej Świątyni Pańskiej pod wezwaniem 
Ś-tej Anny istniejącej na Krak.-Przedm.,gdzie po pra
wej stronie Wielkiego Ołtarza zwłoki tego błogosła
wionego i świątobliwego Męża spoczywają. To _ też 
Kościół wspomniony obchodzić będzie doroczną jego 
pamiątkę uroczyście Odpustem zupełnym, z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, z.kazaniami i pro- 
cessjami tak z rana jak i południu, począwszy od 
pierwszych Nieszporów w wigilję uroczystości, to jest 
w przyszłą sobotę. _____ .

ulic",i ’o ‘chodnikach asfaltowych, jakie mniejsze nawet 
miasta, jak np. Płońsk, już posiadają.
= Ś. p. Józefa z Rutkowskich Sierakowska, zmarła 

dnia 12-go b. m., w dobrach swoich Chełmicy Wiel
kiej w powiecie Lipnowskim, zapisała na cele dobro
czynne czwartą część swego mienia wartości ogólnej 
summy trzechkroć stu tysięcy rubli. Pomiędzy’zapisa
mi znajduje się dwanaście stypendjów, po rs. 150 każ
de, kilkadziesiąt tysięcy na kościół w Chełmicy Wiel
kiej, dwa domy w Ciechocinku na rzecz tamtejszego 
szpitala, i wiele innych legatów.

= O ogrodach miejskich możnaby powiedzieć bar
dzo wiele. Jest to przedmiot obszerny, nieledwie temat 
do oddzielnego artykułu. W tem jednak miejscu 
ograniczymy się jedynie na kronikarskiej wzmiance, 
że uznana dawnemi czasy potrzeba ogrodów w mia
stach ustąpiła już najzupełniej miejsca tej prawdzie 
ekonomicznej, że każdy łokieć kwadratowy gruntu 
powinien być spożytkowany pod budowlę. Domy więc 
wystawione w ostatnich kilku latach posiadają o tyle 
tylko roślinności, o ile je ręka służącej ustawi w oknie 
kuchni, lub niezbyt dystyngowana! gosposia ustroi 
kwiatami okienko swego gabinetu. ' Okoliczność ta 
nałożyła olbrzymią cenę na te mieszkania w starych 
domach, przy których wynajmują się ogrody mniej 
lub więcej zapuszczone, mniejszego lub większego 
rozmiaru.

Za niższą cenę trzeba szukać mieszkania w końcu 
miasta,— te zaś, które w środku istnieją opłacać na
leży —• bodaj czy nie taką ilością rubli ile kwiatków 
i owoców cały ogródek do mieszkania należący posia
da. Mówiąc o ogródkach wypada zaznaczyć, że koszt 
urządzenia ich na wiosnę również jest znaczny'.

W obec więc tego, oszczędność dzisiejsza wyrugowa
ła stanowczo ogrody7 z mieszkań warszawiaków... 
A głoszą powszechnie, że dziś ludzie oszczędzać nie 
umieją, że się rujnują na wszystko, a szczególniej 
na mieszkanial

= Od jutra rozpoczyna się jarmark w Łowiczu, 
który zapewne w tym roku przeciągnie się dłużej z po
wodu świąt starozakonnych. Podobno amatorowie ko
ni będą mieli na tym jarmarku wiele pokuszeń do zwal
czenia.

. = Wszystko się wżyciu równoważy i dopełnia, zno
si i wyrównywa.

Nie potrzeba do powzięcia tego przekonania być 
bardzo bystrym obserwatorem, wystarczy tylko prze
jechać się koleją warszawsko-wiedeńską mając z sobą 
jaki taki pakuneczek, aby doświadczyć z przykrością, 
że to co się zyskało na sile pary i szybkości pospiesz
nego pociągu, stracić trzeba, wyczekując przy wyda
waniu bagażów.

Powiadają ludzie, których wypakowywano za mo
rzem z okrętu, że mniej im nierównie czasu zmitrężo- 
no, aniżeli u nas przy ekspedycji kuferka.

1'nic dziwnego. Powiadają, że służby stosunkowo 
za mało zajętej przy zwożeniu rzeczy z wagonów że 
lokal za szczupły i niewygodny, a jedno wejście z pe
ronu utrudnia kommunikację i ruch zajętych wnosze
niem i ustawianiem pakunków do sali, i mają słuszność 
kiedy: to mówią.

Jakaż na to rada? Jedna tylko, poprosić zarząd ko
lei, zawsze dbały o wygodę publiczności, aby swym 
budowniczym _ polecił zastanowić się nad zadaniem 
rozsunięcia ścian i w jakikolwiek sposób przysporzenia 
miejsca, coby o połowo powinno przyspieszyć tak po
woli obecnie załatwioną ekspedycję pakunków po
dróżnych.

— W operze Spontiniego p. t. „Westalka,“ która 
niezadługo będzie wznowioną przez reżyserję opery, 
główniejsze partje wykonają panie: DowiakóWska’ 
Lewicka, i p. Filleborn.

— Roboty około uporządkowania miasta postępują 
szybkim krokiem. Ulica Wałowa ulegnie zupełnemu 
przebrukowaniu. Uliczne asfalty na Krakowskiem- 
Pfzedmieściu, podlegną reparacji. Na Marszałkowskiej 
ulicy przeprowadzają chodnik asfaltowy. Reperują ka
nały na Saskim Placu, przy Wolskiej rogatce, na rogu 
ulic Leszna i Rymarskiej i hr. Berga przy domu Nr 
413a; chodniki asfaltowe na Furmańskiej i Wareckim 
placu reperować się będą,

I czegóż więcej trzeba?
” Przypominamy, że dzisiaj Towarzystwo muzycz-

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tem mieści się jeż opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
Bfeznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają slg.

_ Przez Najwyższy rozkaz w wydziale Ministerstwa Spra
wiedliwości, z 22-go sierpnia r. b.: . .

Na zasadzie artykułu 5-go Najwyżej zatwierdzonych 1 (13) 
czerwca 1875 roku, przepisów o urządzeniu sądownictwa w 
okręgu sadowym warszawskim, spadli z etatu z dniem 1 (13) 
lipca 1876 roku: czlonkowie'Senatu Rządzącego: IX departa
mentu: rzeczywiści radcowie stanu: Ambroży Zaborowski, Fe
liks Imbra, Władysław Nowakowski i Stanisław Puchalski; 
radcowie stanu: Józef Słupski, Wincenty Prokopowicz, Wło
dzimierz Grabowski i Roman Kozicki; radcowie kolegialni: 
Jan Chobrzyński, Konstanty Męczewski i Aleksander Jabłoń
ski; X departamentu: rzeczywiści radcowie stanu: Hipolit 
Chwalibóg i Karol Klcszeżyński i radca staau Stanisław 
Białosuknia; naczelny prokurator IX departamentu Senatu 
Rządzącego, rzeczywisty radca stanu Sergjusz Łukjanow; 
członek komisji rządowej sprawiedliwości, zarządzający wy
działom cywilnym, rzeczywisty radca stanu Teofil Polaski; 
prezes sądu kryminalnego w Warszawie, radca stanu Karol 
Nowodworski i prezes trybunału cywilnego w Warszawie 
Leonard Janczewski. (Dz. W.).

dnie,’ alehiadto ci wszyscy, ktorzy’za zarobkiem tułali 
się w odleglejszych stronach lub zgoła za granicą szu
kać go byli zmuszeni, teraz ii siebie znajdą go zawsze 
gotowym.

Co więcej, zapewniano nas, a nie sądzimy, iżby śmia
no w niedalekiej przyszłości zapewnieniom tym zaprze
czyć, że nowa administracja zamierza zabezpieczyć ro
botników swych itw ogólek wszystkich swych oficjali
stów na tych’zasadach, na1 jakich wielkie Towarzy
stwa francuzkie czynić to zwykły.

Dodać też trzeba, że’-z wyjątkiem głównych kiero
wników robotami i administracją (naczelnego inżynie
ra, dwóch innych inżynierów i głównego kontrolera) 
reszta urzędników pozostała ta sama co wprzódy, lub 
też dokompletowaną tylko została z pomiędzy miesz
kańców najbliższych Dąbrowy.

— Wczoraj o godzinie siódmej wieczorem rozpoczę
ło się pierwsze powakacyjne posiedzenie Towarzystwa 
lekarskiego, któremu assystowali członkowie zjazdu 
rossyjskich naturalistów i lekarzy. Prezydujący Dr. 
Szokalski powitawszy' gości rozwinął krótki a treściwy 
pogląd na znaczenie Jędrzeja Śniadeckiego w nauce, 
dowodząc, że jemu zawdzięczamy jasne pojęcie i 
opracowanie.pojęcia, najktórem się teraźniejsza fizjo- 
logja opiera. W zakończeniu Dr. Szokalski wypowie
dział wniosek, że Śniadeckiego można śmiało nazwać 
geniuszem.i dla tegoĄeżhnożemy:żywić błogie przeko
nanie, iż oddaliśmy dług światu, złożyliśmy w tym ge
niuszu haraczBudzkości,(który się jej należy od każde
go narodu ucywilizowanego.

Obecni przyjęli tę gorącą przemowę oklaskami.
Potem czytali rozprawy naukowe^Dr.'Dobrskip Ro- 

gowicz. Zapowiedzianej rozprawy p. Klinka o Wojcie
chu Oczko nie odczytał, z powodu {nieprzewidzianych 
zajęć, które niedozwoliły autorowi opuścić szpitala.
= Piszą nam z Noworadomska: „W dniu 17 b. m. 

miało miejsce uroczyste poświęcenie kościoła pod wez
waniem Ś-go Lamberta. Kościół ten został wzniesiony 
w rzeczenem mieście przeważnie ze składek miejskich 
przy gorliwej o to troskliwości miejscowego dziekana 
JX. Gajewskiego. Poświęcenia dopełnił JX. biskup 
Wincenty Popiel. Komitet • złożony z miejscowych i 
okolicznych obywateli przyj mował£dostojnego Paste
rza na stacji kolei Radomskiej Chlebem i solą. Przed 
świątynią zaś powitałofgirliczne,-duchowieństwo’z,da
lekich nawet okolic przybyłe, i tłum pobożnych zgro
madzonych w kilka tysiącznej liczbie. Uroczyste to 
poświęcenie Świątyni Pańskiej i Nabożeństwo odbyło 
się z całą powagą i przejęciem się ważnością chwili.

= Zmarły w,dniu wczorajszym ś. p. Franciszek 
Trzciński, RadcajStanu, Emeryt, b. Sędzia Sądu Ap- 
pelacyjnego,(zmniejszył grono wychowańców b. Uni
wersytetu Aleksandryjskiego, którzy wyszli w r. 1822 
jako pierwsi otrzymujący wówczas stopnie Magistrów 
Prawaj;Administracji z tegoż Uniwersytetu.

= Dowiadujemyfsię, że zniszczony pogorzelą w r. z. 
piękny kościół po-benedyktyński w m. Pułtusku, zo
stanie odbudowany. Sporządzone bowiem z polecenia 
Rządu Guber. Łomżyńskiego plany i kosztorysy, na 
24,000 rs. obliczone, przedstawiono już do zatwierdze
nia ministerium w Petersburgu. Nakład poniesie w czę
ści skarb Królestwa, resztę pokryją składki miejsco
wych i okolicznych obywateli, zdeklarowane zaś na 
ten cel zapisy dość znaczną przedstawiają już summę, 
Jedna z sąsiednich właścicielek dóbr, hrabina P., zao
fiarowała ze swoich lasów potrzebne do budowy drze
wo. Nadto, z nadchodzącą wiosną rozpocznie się bu
dowa spalonego na odnodze Narwi, tak zwanego Ko
zackiego mostu. Obsługiwany przez Siostry Miłosier
dzia szpital miejscowy, jest już na ukończeniu. Część 
jego od ogrodu i apteka, jeszcze przed nadchodzącą 
zimą na właściwy użytek zostaną oddane. W ogóle, 
w ciągu'1'óku po pogorzeli odbudowano w Pułtusku o- 
koło*50 domów, wszystkie murowane, po większej czę
ści piętrowe, blachą lub dachówką kryte. Oznaczone 
nowym planem ulice, wyrównywać będą swoją szero
kością głównym warszawskim'ulicom. W przeszłym ty
godniu puszczono tu w ruch zbudowany przez Dra W. 
przy moście Benedyktyńskim tartak o siedmiu piłach. 
Obok niego stanął piękny murowany młyn, który po 
wykończeniu poruszany będzie siłą tejże wody. Spo
dziewać się należy, że po całkowitem odbudowaniu 
miasta, miejscowa władza pomyśli o przebrukowaniu 

Adres Redakejl „Kurjera Warszaw#k.“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dem W. L. Zabłockiej.
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ne rozpoczyna sezon przedzimowy 71 wieczorem mu
zycznym,
= Trwające przez dzień wczorajszy i dzisiejszy świę

ta u Izraelitów spowodowały nie tylko brak obrotów 
na targach, ale i najzupełniejszą ciszę na giełdzie. 
Jest to podobno dostateczny dowód tego, iż handel u nas 
wyłącznie prawie znajduje się w rękach żydów.

= Najniebezpieczniejszym w użyciu do jedzenia 
pokarmem są grzyby, tern więcej, że jak dotąd trudną 
jest rzeczą rozpoznawanie jadowitych od dobrych. 
Nieszczęściu otrucia się ulega najczęściej lud prosty 
wiejski nierobiący wyboru w użyciu grzybów. Nie od 
rzeczy zapewne będzie na zasadzie wiarogodnego urzę
dowego organu wskazać ogółowi, charakterystyczne 
cechy grzybów jadowitych i środki zaradcze w razie 
otrucia się. Wedle tego unikać należy grzybów sta
rych, zbutwiałych, mających zapach ostry, kwaśny 
i pieprzny, nieprzyjemny—najniebezpieczniejsze, mają 
zapach pleśni. Dobre, mają woń miłą świeżej mąki. 
Grzyb po rozkrajaniu zmieniający nagle kolor jest 
niezawodnie jadowity. Symptomatami otrucia się są 
nudności, boleści żołądka, osłabienie, utrącanie przyto
mności, wreszcie konwulsje kończące się nieraz śmier
cią. Działanie takich grzybów czuć się daje po upły
wie 5, 7, 12 lub 24 godzin po ich użyciu. Wrazie 
otrucia się, gdy się okażą symptomaty należy dać 
3 grany emetyku (tartarus emeticus) w szklance wody; 
następnie w szklance wody rozpuścić 3 grany tegoż 
emetyku i w trzech dozach co 20 minut dawać chore
mu (emetyk można zastąpić 24 granami hipekakuany). 
Nastąpią wymioty. Potem brać na przeczyszczenie, dwa 
lub trzy razy co pół godziny po niepełnej łyżce olejku 
rycinowego i dać lewatywę z odwaru senesu z doda
niem uncji soli angielskiej,—a przytem pić wiele wo
dy. W razie nie nastąpienia skutku powtarzać lewaty
wy dwa lub trzy razy. Gdyby i te środki niespowodo- 
wały wyjście grzybów i choroba powiększała się, dać 
trzeba lewatywę z odwaru tytoniu (jedną uncję tyto
niu gotować przez kwandrans w l'/2 funta wody). Po
tem, będą wymioty. Po wyjściu grzybów dobrze jest 
dawać czarną kawę lub anodyny w wodzie (liquor 
anodynus Hoffmani). Dobrze jest grzyby uzbierane 
oblać wodą wrzącą z dodaniem octu, następnie wodę 
tę zlać i gotować grzyby w innej wodzie. Jeszcze spo
sób rozpoznania jadowitych grzybów: jeżeli włożona 
do nich cebula czernieje, znak,[że"są jadowite.
= Często daje się słyszeć w opowiadaniach pełnych 

grozy i okropności, że ten lub ów po jednej strasznej 
nocy posiwiał jak gołąb, ba! czasami i tak długo nie 
czekał, ale w jednej chwili zbielała mu głowa szronem 
siwizny....

Jeżeli zwykłym śmiertelnikom wolno rozpuszczać 
takie bajki, to nie idzie zatem, aby ją ludzie fachowi 
potwierdzić mogli, a do fachowców w tym razie nale
ży tylko fryzjer i lekarz. Fryzjerom nie można do
wierzać w sprawie włosów, a lekarze zgodzili się wre
szcie na to, że historyjki o nagłem posiwieniu należą 
do wierutnych bajek.

Przekonał się o tern w ostatnich czasach znany ze 
swej nauki dr. Szokalski i poświęciwszy dość pracy i 
zachodu około zbadania tej kwestji, doszedł wreszcie 
do rezultatów, że głoszone wypadki nagłego posiwie
nia są albo zmyślone dla efektu, albo przesadzone.

Nie znalazł on anf jednego spostrzeżenia naukowe
go, w całej literaturze tego przedmiotu, stwierdzają
cego natychmiastowe posiwienie, ale zrobił bardzo tra
fną uwagę, że nie odróżniano uwidocznienia się siwi
zny od jej powstania. Włosy n&drastające siwo od 
swej podstawy mogą być zakryte do czasu przez inne, 
które swą barwę zachowały i dopiero po ostrzyżeniu 
takowych występuje owa nagła siwizna, jak to nawet 
zdarzyło się widzieć dr Chomentowskiemu w szpitalu 
Śgo Jana Bożego na głowie pewnego obłąkanego.

Naukowo tedy stwierdzono, że dla posiwienia po
trzeba, albo co najwięcej długiego życia, albo co 
najmniej 10—12 dni.—Inne podania należą do dykte
ryjek, ż.których nie zawadzi jedną z dowcipniejszych 
powtórzyć.
<<,. Głośny swego czasu magnat facecjorrista, przypru- 
szony już dobrze siwizną, zaproszony został raz na 
wesele córki swego przyjaciela, ale o dziwo, wśród 
grona gości weselnych zjawił się staruszek z czarnemi 
jak kruk włosami.

Gorszono się, dziwiono, dopytywano, uśmiechano, 
wreszcie pan domu odważył się zapytać przyjaciela o 
powód tej zmiany na jego głowie:

— Mój drogi,—odpowiedział na to z całą powagą, 
jeżeli mogą ludzie siwieć z wielkiego zmartwienia, dla 
czego mnie nie mogły poczernić włosy z radości; jaką 
mnie przejmuje szczęście twoje i twej córki.

— W Teatrze Warszawskim rozdano artystom do 
nauki role z nowej komedji p. Kazimierza Zalewskie
go p. t. „Złe ziarno." J

W tymże teatrze mają się niebawem rozpocząć pró
by z komedji p. Zygmunta Sarneckiego odznaczonej na 
konkursie p. t. „Dworacy Niedoli."

Obecnie ną scenie Teatru Rozmaitości próbo waną

jest komedyjka w 1-nym akcie tłómaczona z francuz- 
kiego p. t. „Burza w szklance wody."

= Ulica Ceglana i Żelazna przyozdobiła się naroż
ną kamienicą o parterze i dwóch piętrach. Dom ten 
wkrótce pokryty zostanie dachem, a ulica Ceglana zys
ka dwadzieścia stóp w rozszerzeniu.

— Oto przykład pobożnego dorożkarza, którego 
rozmowy z jednym z paniczów podsłuchaliśmy wczoraj.

Skończyło się przedstawienie w teatrze, wysypała 
się publika, podjechały powozy i w jednej chwili zo
stały zajęte.

Młody panicz napróźno wyglądał naokoło jakiego 
wehikułu. Idzie tedy, i na rogu Wierzbowej widzi do
rożkę.

— Czy wolny?—woła,
— Amen!—odpowiada dorożkarz.
— Co to znaczy?
— A, proszę Jaśnie Pana wybrałem się do dnia. 

Jak to człowiek zawsze z Bogiem poczyna, zacząłem 
Ojcze nasz i proszę pana, ledwie dojdę do chleba na
szego powszedniego, wnet jakiś zawoła pasazir, aż 
przecie teraz właśnie skończyłem. Dziękuje Panu!... 
Wio kary!...

= Mieszkańcy „Kanonii" z przyjemnością wygląda
ją oknami frontowemi na odbywając się przekopywanie 
rowów celem... wystawienia w pobliżu domu Nr 16, 
wodociągu. Będzie to wielka dogodność dla mieszkań
ców Kanonii, stanowiącej niejako udzielne miasteczko.
= Artyści teatrów warszawskich wysłali wczoraj 

z powodu pięćdziesięcioletniego jubileuszu w zawodzie 
artystycznym, b. dyrektorowi teatrów p. J. Jasińskiemu 
telegram z wynurzeniem swych życzeń.

= Nie trzeba na to tak dżdżystej jak dziś pogody, 
aby ulica Leopoldyny, (po za „folwarkiem Śto-Krzyz- 
kim", o którym kilka dni temu pisaliśmy i kościół
kiem Śtej Barbary,) w znacznym stopniu przypominała 
Wenecję. W czasie najpiękniejszego dnia bowiem grunt 
przedstawia coś w rodzaju sztucznie a silnie użyźnio
nej gleby, która po to istnieje, aby zatapiać nogi zbłą
kanego przechodnia.... A przytem — nie jest to błot
ko naturalne; składają tam muł i gliniaste ja
kieś ingredjencje, które uniemożliwiają te przechadz
ki urocze, do jakich położenie miejsca tego usposabia. 
Jeżeli przejazd wozem w dzień pogodny liczy się do 
herkulesowych cudów, to jakimż dziełem będzie on 
w dzień dżdżysty? Będzie to twardy orzech do zgry
zienia nawet dla tysiąca herkulesów. A jednak ulica 
ta jest mieszkalną. Litujmy się nad jej mieszkań
cami.

— Reżyserja opery komicznej zamierza wystawić 
niezadługo operetę komiczną Lecocqa p. t. „Girofle’e- 
Girofla." '
= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 

chorych: przybyło 38, wyzdrowiało 29, umarło 5, po
zostało .1283, t. j. mężczyzn 603, kob. 680, z nich 
w szpitalu starozakonnych mężczyzn 84 kobiet 94.
= Przedwczoraj jeszcze odwiedziła go wraz z mat

ką, a dzisiaj już na marach leży...
Kamilla D. córka emerytki, bawiąc u swego narze

czonego pieczętarza B. — spragniona, zamiast butelki 
z piwem poniosła do ust — butelkę z kwasem siarcza- 
nym i kilkoma łykami ugasiła pragnienie, ale z niem 
i życie.

Pomoc lekarska podana natychmiast—była daremną. 
Nieostrożności ofiarę zamiast ślubnego welonu—wieko 
trumny pokrywa.

= W dzisiejszym dalszym ciągu „Kurjera" prócz 
działu Kroniki zagranicznej, mieści się odezwa Człon
ków Warsz. Rady Miej. Publ. Dóbr., i Sprawoz. Biura 
inform, o nędzy wyjątkowej za upłyniony m. sierpień.

— Nastręcza się uczynek dobry a nie kosztowny. 
Dla bardzo niezamożnego ucznia potrzebne są książki 
z piątej klassy Gimnazjum realnego. Jeżeli więc który 
z uczniów, którzy ukończyli piątą klassę, posiadają 
takie książki a są im już niepotrzebne, ci zechcą je 
złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego, awyświad- 
czą rzeczywistą przysługę ubogiemu koledze.

— Na pozostałą bez żadnego funduszu rodzinę po 
ś. p. Józefie Solatinow, znanym od lat przeszło 30stu 
przybyłym tu z Gdańska nauczycielu prywatnym języ
ka niemiecktego, zamieszkałym ostatecznie w Cyrku
le 2/3, Nr 11 (275,) a zmarłym w Szpitalu Ewange
lickim, składam rs. 3 z prośbą do życzliwych o pamięć 
dla biednej wdowy i dzieci po zasłużonym. — J. N. L.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego":
od J. N. L. rs. 3, dla biednej rodziny Solatiuów pozo
stałej po zmarłym nauczycielu; od A. K. rs. 2 na wpis 
dla biednego ucznia; od Pauliny Jacuńskiej rubla 
srebrnego na osady rolne; od z baronów B. S..... a
brzytwę w futerale jako fant na loterję w Ogrodzie Sa
skim odbyć się mającą.

— Stałemu prenumeratorowi. „Babie lato" jest ro
zerwaną i splątaną przędzą pająków, snujących siatkę, 
złożoną z kół, połączonych promieniami. Głównie wy
rabia ją pająk gatunku Tetragnatha extensa.

— Jan /.—Kraszewski;—czyżbyś pan rzeczywiście 
nie wiedział o tern?

— W roku bieżącym szkolnym, jak donosi „Now I 
Dorp:“ gazeta, zapisało się nowo-wchodzących studen-' I 
tów do Uniwersytetu w Dorpacie 101, w ogóle w rze.'s 
czonym Uniwersytecie jest 866 studentów. Z nowo 
wchodzących: teologów 4ch, prawników 15, lekarzy 
36, farmaceutów 24, filologów 8, słuchających poll- 
tyki ekonomicznej 6, historyk 1, chemików 5, i eko
nomistów 2.

— Jak głoszą „St.-Petersb: Wiedom:", w ciągu ro- 
ku bieżącego, Zarząd artylleryjski wydatkował 
przygotowanie materjałów i nabojów do rs. 4,606,000- 
na porządki i udoskonalenia w artyllerji rs. 4,595,000' 
na przygotowanie broni rs. 2,576,000. Ogólny zaś’ 
wydatek na powyższe potrzeby, jak słychać, wynosić 
będzie w ciągu roku bieżącego około rs. 17,667,500.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego, podaje do 
wiadomości Członków, że na sesji bało to wania w dniu' 
18 Września r. b., przyjęte zostały na członków To- 
warzystwa nastypujące osoby: Panowie i Panie: Celifi. 
ski Maksymiljan, Twarowski Zygmunt, Skurkowski 
Stanisław, Szuster Marta, Wilczkowski Henryk, Pe- 
płowski Adam, Olszewski Józef, Olszewska Natalja, 
Sumińska Helena, Kostrowicka Helena, Gruszczyńska 
Mar ja, Kinel Jan, Sztemborski Władysław, Strasbur- 
ger Roman, Strasburger Józefa, Tyszecki Antoni, Ty- 
szecka Ludwika, Leszczewska Lucyna, Leszczewska 
Marja, Goldenryng Franciszka, Gerlach Aleksandra, 
Czajkowski Jan — Klemens, Lukańska Marja.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleea miłosierdziu Publiczności Warszawskiej.
_______________ ulica Nowy-Świat Nr 51.

Nr tt n „ o Nazwisko -I TT » n t 
domu lub initials j UWAGI.

31

dr. 3.

Sadkowska K. 
Sosnowska Z.

Robra
Oboźna

Sowińska Wik. 
Wiśniewska 
Dzięciołowska 
Peśsa Tillera.

19
52
31
11
18
39
47

5
19
23

18
2

207 Praga Szm.
62 Czerniaku.
6 Dobra

31 Soleo

IS. Ilildesztein 
Malinowska L. 
iCybulska Ant. 
(Świetlicka An., 
u Nowakowska '

. Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa dz. dr. 4.
Chora, mąż po chorobie, dz. 

dr. troje.
Wdowa, dz. dr. 3, jedno choro. 
Chora, mąż po ehorobie, dz.

dr. 4-ro.
Wdowa, dz.
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, chora, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr- 3 
Wdowa chora dz. dr. 2.
Mąż chory dz. dr. 6.
Mąż niewidomy, dz. dr. 3. 
Wdowa, dz. dr. 3.|
Wdowa, dz. dr. 3.

|Miła 
jPawia 
jDzielna 
Piwna
Brzozowa
Ogrodowa ■Nieradzińska 
Chmielna Samołyk Kun. 
Nowogrod. jLesińska Anna
Krochmal. jMałka Krence. „w.., uz. m. o. 
Elektoraln.lNemec Marja i Mąż kaleka, dz. dr. 3.

Kronika zagraniczna.
X Znany nasz przyrodnik Ignacy Domejko, rektor 

uniwersytetu w Chili opuszcza Amerykę i jedzie na Li
twę, na ślub synowca swego Leona, właściciela Niedź
wiadki. Po powrocie z Litwy zamierza pan Domejko 
osiąść stale w Krakowie i miewać tam wykłady.

X Na pomnik dla byłego Namiestnika Galicji ś. p. 
Agenora lir. Gołuchowskiego zebrano dotychczas 
15,80011. Jak na Galicję pokaźna to summa wobec 
innych przedsiębranych w tym czasie składek.

X W „Przeglądzie miesięcznym" rozpocznie sig 
wkrótce druk pięknego dramatu ś. p. Paulina Stachur
skiego pod tyt. „Marta posadnica," któremu znaw
cy wielkich pochwał na konkursie krakowskim nia 
szczędzili.

f W dniu 21 b. m., t. j. we czwartek, jako w dzień 
imienin ś. p. Mateusza Sikorskiego, odbędzie się ża
łobna Wotywa za spokój jego duszy, w kościele Śgo 
Krzyża, o godzinie lOej z rana; na którą pozostała żo
na, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

f Za duszę ś. p. Tekli Jakimowicz odbędzie się w d. 
22 b. m. jako w wigilję imienin o godzinie 9-tej z ra
na Nabożeństwo żałobne w kościele Powązkowskim, a 
w następnym dniu o godzinie 9-tej poświęcenie grobu.

f S. p. Franciszek Trzciński Radca Stanu Emeryt 
b.Sędzia b. Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego, 
opatrzony SŚ. Sakramentami na drogę wieczności, 
zmarł dnia 7 (19) września r. b. przeżywszy lat 82. 
Pozostała wdowa wraz córką i synami; zaprasza Kre
wnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeń
stwo żałobne w dniu 21 września r. b., to jest w czwar
tek o godzinie 10-tej rano w kościele Ś-go Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej odbyć się mające, a następnie 
o godzinie 5-tej z południa na eksportację zwłok z te
goż kościoła na cmentarz Powązkowski. —16,071——

t Ś. p. Zofja z Rusieckich dAlfonce, żona dymissjo- 
nowanego Officera, Alexandra, d’Alfonce, opatrzona 
ŚS. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, prze
żywszy lat 49, w dniu 20 b, m. zmarła.— Pozostały 
w nieutulonym żalu mąż po najlepszej z kobiet żonie 
i matce wraz z dorosłemi synami i córką, zapraszają! 

' Krewnych, Przyjaciół, Znajomych, i Życzliwych, na ex* 
1 portację zwłok z kościoła Stej Anny na Krakowskiem- 

Przedmieściu, ną cmentarz powązkowski w dniu 22



b. m.,'to jest’w’piątek, o godzinie 4tej popołudniu, 
odbyć sig mającą. —16,069— .

f & p. Aleksander Mattel, pomocnik Werkmajstra 
D. Z. W.-W i W.-B. po długich i ciężkich cierpieniach 
opatrzony ŚŚ. Sakramentami w dniu 19 b. m. rozstał 
się z tym światem w wieku lat 48. — W głębokim 
smutku pogrążona żona wraz z synem zaprasza Krew
nych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych na wyprowa
dzenie zwłok we czwartek dnia 21 b. m. o godzinie 5 
po południu z kościoła Wszystkich SwiętychTna(Grzy- 
bowie, na cmentarz Powązkowski. —26068—

f w dniu 19 b. m. zmarła Stefanja z Zapiórkiewi- 
czów Lutyńska wdowa po Urzędniku Skarbowym; po
zostałe dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Najświęt
szej Panny Marji na Lesznie, na cmentarz Powązkow
ski, które nastąpi dnia 21 września r. b. o godzinie 
6-tej po południu. —16,061—

-j- Ś. p. Józefa z Węgierskich Belinów, Dunin Bru- 
zińska, b. właścicielka ziemska, opatrzona ŚŚ. Sakra
mentami, w dniu 24 sierpnia r. b., w 77 roku życia 
zasnęła w Bogu, w Zwierzyńcu gubernji Lubelskiej.

f Składam serdeczne podziękowanie Szanownemu 
Duchowieństwu także zacnej młodzieży, którzy z ko
ścioła na swych barkach ponieśli zwłoki fna (miejsce 
wiecznego spoczynku ś. p. Zuzanny,fcórki mojej, oraz 
wszystkim Krewnym, Przyjaciołom i Znajomym.—Pa
radowska. —16,053 —

Wiadomości Polityczne.
Wczorajsze doniesienie o obwołaniu’księcia Milana 

królem serbskim — daje nam fakt tak ważny, że rów
nego mu nie było w całej tej wojnie, a nawet wejście 
Turków do Białogrodu lub vice-versa wtargnięcie 
Serbów do Adrjanopola nie mogłoby mieć takiego 
znaczenia jak obwołanie księcia Milana królem Serbji. 
Idzie tylko o to, czy fakt doniesiony rzeczywiście na
stąpił i czy też publicystyka europejska znalazła^się 
znowu w obec mistyfikacji, jaką jest owro przymierze, 
wczoraj na tem miejscu wspomniane. Pierwsze ^’źró
dło wiadomości jest wiedeńskie: Wiedeń nie odznacza 
się powagą i wiarogodność podawanych przezeń donie
sień bardzo często już próby nie wytrzymywała: do
niesienia okazywały się albo wręcz zmyślonemi, albo 
przeistoczonemi. Depesze tutejszej Agencji telegra
ficznej mówią o fakcie ogólnikowo, przedstawiają go 
w obsłonie prostej pogłoski — możnaby więc im nie 
wierzyć, bo same one wiary nikomu'nie'narzucają. 
Ale inaczej się rzecz ma z własnem doniesieniem na- 
szem: to najwyraźniejfwskazuje;’datę’faktu, miejsce, 
działaczy, przebieg działania, następstwa dalsze—je- 
dnem słowem,^występuje w<takiej;postaci,' że powąt
piewanie o wiarogodności ma mniej dla siebie pod
staw niż przyjęcie faktu z dobrą wiarą za fakt, jak 
powiedzieliśmy niezmiernie ważny: burzący odrazu 
wszystkie zawieszenia broni, rozejmy i pokoje—do ja
kich zmierza już lub zmierzać może dyplomacya.

Przyznając wszelako faktowi pewne podobieństwo 
do prawdy, t. j. uznając istnienie okoliczności, które- 
bądż samo wywołanie jego, bądź doniesienie o nim 
usprawiedliwiają — nie możemy jeszcze uważać go za 
fakt rzeczy wisty, zatem i uwagi swoje nad nim do 
zupełnego potwierdzenia się wiadomości wczorajszych 
odłożyć musimy.

Zawieszenie broni, a właściwie wstrzymanie kroków 
nieprzyjacielskich — bo zawieszenia broni niema—na
stąpiło niewątpliwie na skutek nalegań dyplomacji 
w Stambule i Turcja pierwsza wydała generałom swo
im rozkaz ograniczania się na odpieraniu napaści przez 
całe ośm dni od 17-go do 25-go (wyłącznie). Wstrzy
manie kroków nieprzyjacielskich jest powszechnem, 
na wszystkie widownie obecnej wojny się rozciąga. Nie 
będzie ono miało skutku przywiązanego do prawnych 
zawieszeń broni i każda strona może się zbroić, zasilać, 
zaopatrywać i pozycje swoje zmieniać, byle tylko dru
giej strony nie zaczepiała. Podobne bowiem zaprze
stanie boju—nie opiera się wcale na ugodzie wzajemnej, 
nie jest żadnym aktem międzypaństwowym —żadnych 
obowiązków utrzymania się w stanie poprzednim, ani 
na jedną ani na drugą stronę nie wkłada i każdej daje 
możność polepszenia swej pozycji, wzmocnienia i zaję
cia stanowisk korzystnych, o ile na to druga strona 
pozwoli.

Stosunek obecny między Turcją i Serbją jest czysto 
faktycznym: . rozkaz go do życia powołał, rozkaz każ
dej chwili zniweczyć go może. Jestto tak zwana Ireve 
(tarmes, z którą dyplomacja nie ma nic do czynienia. 
Główne też znaczenie podobne zawieszenia broni ma
ją nie w polityce lecz w wojskowości—więcej dla dzia
łań wojennych niż dla polityki przynoszą. ’ Ponieważ 
obje strony mogą się dowolnie zaopatrywać w ludzi, 
broń i amunicję, wstrzymanie przeto boju daje mo
żność tej która się względnie do zamiarów swoich 
słabszą czuła, pomnożenia sił swoich, ustawienia ich 
lepszego, (po za okiem nieprzyjaciela,) przygotowania 

pig do nowej walki z lepszemi niż poprzednio widoka- 
|®i. W obecnym wypadku, o ile doniesieniom korre- 

spondentów Wierzyć można, obie strony potrzebowały 
wypoczynku, zebrania się i wzmocnienia. Turcy znaj
dowali się rzekomo w bardzo przykrem położeniu, po
dobno osaczeni byli przez Serbów.

Generał Czernajew zaś skarżył się na brak a- 
municji i położenie również nie rozkoszne. Otóż za
równo turecki i serbski dowódzca — będą mogli przez 
czas pokoju złe od jakiego cierpią naprawić; Abdul- 
Kerymowi przybędą posiłki, które w dniu 17 b. m. już 
były w drodze. Generałowi Czernajewowi przybędzie 
amunicja, której tak potrzebuje i co więcej posiłki 
w ludziach, oderwane już od byłej armji dryńskiej i 
spieszące nad Morawę. Oczywiście, ten, 1 kto będzie 
widział, że przeciwnik jego większe niż on sam ze 
wstrzymania boju odnosi korzyści, nie pozwoli na nie 
i pierwszy bój wznowi. Taką ma doniosłość i takie 
znaczenie to zaprzestanie kroków nieprzyjacielskich, 
które według woli stron skończyć się ma w poniedzia
łek z rana, ale skończyć się może daleko wcześniej.

Postawa Serbów i Turków nad Dryną i Ibarem jest 
raczej strażniczą niż wojowniczą. Drobne już tylko po
zostały oddziały z pierwotnych armij czy korpusów 
w tamtych stronach: główne siły poodrywano na inne 
widownie wojny. To co zostało, pilnuje się tylko wza
jemnie, patrzy na siebie i moknie na straszliwych sło
tach, jakie właśnie teraz w Serbji panują. Co do wi
downi Naddryńskiej „Neue Freie Presse" donosi pod 
dniem szesnastym września, że Turcy przeszli Dry- 
nę, wkroczyli do Serbii i wzdłuż Sawy posuwają się.ku 
Sabaczowi. Serbowie cofnęli się do tej miejscowości i 
tu spodziewać się należy rozprawy, jeżeli Serbowie’nie 
ustąpią pod przemagającą siłą. Zkąd inąd wiemy, że 
Turkom przybyły posiłki, że mieli w ostatniej chwili 
już do 25,000ludzi. Serbowie w buletynie swoim przy
znają, że Turcy wystąpili zaczepnie, że z początku 
niewielki ich oddział wyparli, ale później, gdy przy
szły posiłki, ustąpić musieli. W innym buletynie Serb
skim znajdujemy wiadomość, że Serbowie odebrali- 
dwie reduty pod Zwornikiem.

Okoliczności powyższe wskazywałyby, że jeśli Turcy 
nie wkroczyli jeszcze przed zawieszeniem broni do 
Serbii od zachodo-północy, to przynajmiej na ten cel 
usiłowania swoje kierowali. Nie przywiązujemy je
dnak do podanych wiary dostatecznej i raczej skłania
my się do tego, że i nad Dryną i nad Ibarem—położe
nie od miesiąca już, a nawet od dwóch nie uległo zmia
nie, nic się tam właściwie nie robi i dla braku sił nic 
robić nie może. Wdarcie się na tę lub ową stronę ja
kiegoś kilkatysiącznego oddziału byłoby bez celu.

Nadchodzą wprawdzie nowe wiadomości o cofnięciu 
się Osmana-paszy z pod Zajczaru: ale dopóki nie otrzy
mamy urzędowego doniesienia z Białogrodu, dopóty 
w rzeczywistość tego cofnięcia się nie uwierzymy. Po
dobny ruch generała tureckiego wyniknąćby mógł tyl
ko z konieczności pośpieszenia na pomoc z resztą sił 
Abdul-Kerymow'i. Pozbycie się ważnej pozycji Zaj
czaru mogłoby się nie opłacić sztabowi tureckiemu 
a uwolniłoby resztę korpusu Leszanina od obowiązku 
trzymania się na północy, dozwalając jej pospieszyć 
nad Morawę a pospieszyć daleko prędzej niżby to mógł 
Osman-pasza wykonać. W żadnym razie cofnięcie się 
nie jest żadnem rozbiciem, bo nie tylko rozbicia, ale 
zgoła walki żadnej nad Timokiem w tych czasach 
nie było.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości.
Londyn, 19-go. — Wczoraj po południu odbył się 

liczny meeting w Guildhall w City londyńskiem. Ze
braniu przewodniczył burmistrz (lord-major). Uchwa
lono jednocześnie rezolucję z protestacją przeciw okru
cieństwom popełnianym przez Turków i żądaniem u- 
życia kroków zdolnych położyć kres dalszemu pona
wianiu się i wreszcie wezwany jest rząd, aby dopo
mógł prowincjom chrześcijańskim Turcji do uzyskania 
niepodległości. Zgromadzenie uchwaliło adres do kró
lowej i wybranie deputacji dla przedłożenia lordowi 
Derby uchwał rezolucyjnych.

Konstantynopol, I8-go. — Opowiadają tu między 
dyplomacją, że Midat pasza otrzyma temi dniami dy
misję. Opierał się on stanowczo zawieszeniu broni. 
Upadek tego ministra uważany jest za wskazówkę, że 
Porta chce uledz naleganiom mocarstw. Chalil Szeryf 
pasza, zięć wice-króla Egipskiego, jeden z przywódców 
partji Młodych Turków, jest sparaliżowany i stracił 
mowę, był on posłem w Paryżu i Wiedniu,

Rząd turecki kazał wstrzymać kroki wojenne i trzy
mać się odpornie. Z Belgradu donoszą, że Serbja nie 
przyjęła warunków pokoju przez Turcję dyktowanych.

TELEGRAMY.
Warszawa, dnia20-go września.

Brnksella, 19-go,—Nadszedł tu z Paryża do redakcji 
dziennika „Independauce belge“ telegram, że Porta 
zmodyfikowała swoje warunki pokoju jak następuje: 

' 1) Rozkład kontrybucji wojennej'na lat 10, 2) Zaję
cie dwu twierdz serbskich aż do czasu zupełnej wy; 
płaty kontrybucji, 3) Uznanie ks. Milana bez nowej 
inwestytury w Konstantynopolu, 4) Utworzenie nowe
go ministerjum w Serbji.

Konstantynopol, 19-go.—Wydane zostało irade suł- 
tańskie, polecające zawiesić kroki wojenne na dni 10 
począwszy od ostatniego J piątku, dla ułatwienia ukła
dów o pokój.

Wiedeń, 19-go.’—’„Polit/Cor.")'donosi, że wojska 
Serbskie pod pierwszem wrażeniem wiadomości o wa
runkach tureckich, ogłosiły Milana królem Serbii, ale 
że rząd serbski oficjalnie odmawia temu aktowi wszel
kiego znaczenia. Zarówno Milan jak i rząd serbski 
stanowczo wypierają się wszelkiej solidarności z tą 
demonstracją.

Moskwa 19-go.— Cesarz Brazylijski wyjechał w po
niedziałek rano dla obejrzenia fabryk broni. Ztamtąd 
uda się do Kijowa, odwiedzić,Odessę) i Liwadję, gdzie 
zabawi jeszcze dzień i zkąd następnie znowu drogą na 
Odessę przybędzie 27 b. m. do Konstantynopolu._Tam 
spotka się z Cesarzową.

Paryż 19-go. — Według Ajencji Havas pogłoska o 
proklamowaniu Milana Królem Serbji powstała ztąd, 
że na uczcie u jenerała Czemajewa w której brali 
udział oficerowie rossyjscy, wzniesiony został toast na 
cześć „Milana Króla serbskiego". Dziennik ,,Temps" 
dowiaduje się, że Orłów oświadczył wczoraj księciu 
Decazes jakoby ta demonstracja sprawiła jak najgor
sze wrażenie w kołach rządowych petersburskich które 
są skłonne do rozciągania opieki nad chrześcijanami 
na Wschodzie, nie zaś do popierania pretensyj Serbji.

Zimony 19-go.—Dziś odbyło się uroczyste poświęce
nie chorągwi podarowanej Serbom przez kupców mia
sta Moskwy. Metropolita w asystencji 12-tu ducho
wnych dopełnił poświęcenia w obec wszystkiego woj
ska i tysięcy zebranych widzów. Chorągiew bogato jest 
haftowana złotem a na brzegach ma napisy. Z jednej 
strony głowa Chrystusa z drugiej Dymitra.

Btalogród 19-go. — Generał Czernajew donosi, że 
dnia 17 b. m. wieczorem pomimo zawieszenia broni, 
Turcy uderzyli na jego armie, prosi więc o instrukcje 
co mu czynić wypada.

Paryż 19-go. — W tutejszych kołach dyplomatycz
nych mówią, że przedstawiciele mocarstw w Konstan
tynopolu rozpoczęli układy o formalne zawieszenie 
broni na jeden miesiąc.

A] SZARADA.
&dy kto drugie pierwsze komu, 
Ten niesie go do domu.
Wspak czwarte, trzecie,
Są. w alfabecie.
Całe na wodzie
Przy wielkim grodzie.

Bank Polski podaje do wiadomości publicznej, 
że odtąd do dalszego rozporządzenia, pobierać będzie 
procenta, wtstosunku rocznym: «) od pożyczek i o- 
twartych kredytów na papiery procentowe 7°/0 w Ban
ku i 8% w Oddziałach na prowincji; Z») od eskonty 
weksli i pożyczek na towary 6% w Banku (jak dotąd,) 
1 7°/o w Oddziałach. Ustanowione przez Bank osobne 
opłaty komissowe od pomienionych operacji w Oddzia- 
ła£h’_uchyIaj‘l si ę. 1 —i —16,043—

Bank Dyskontowy Warszawski podaje do wia
domości, że licytacja na kosztowności zastawione 
w Banku a we właściwym czasie nie wykupione roz- 
poczmesię 6 (18) Października r. b., o godzinie 2giei 
popołudniu w lokalu Banku. Postąpiony szacunek 
zaraz po przybiciu na ręce licytacją kierującego wi- 
Plffl-tyę w całości uiszczony, (1—3) _i 6,047— 

■----------------- -——.—'"Mł»wini I mim BŁ—auMLiu iiiHnwummi
—Z powodu rozpoczęcia nowego Kursu Buchhalterji 

w Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, (Plac Zielo
ny Nr 10) mogą zapisywać się Panie na pozostałe 

3-6 14957—

— Praktyczny Kurs nauki gotowania zaczynam wy
kładać w pierwszych dniach Października w własnem 
(mieszkaniu, Królewska Nr 3, mieszkania 16. Zapisy
wać się można codziennieod godziny 3 do 5 po połud.

6—15744— L. Cwierezakiewicz.

— Pensyonat w Poznaniu, (ulica Wiedeńska, ~5,) 
Karola Koelowslslego, przyjmuje jeszcze 
kdku uczni od Igo października r. b. jako roku szkol
nego. Konwersacja w języku francuzkim i niemieckim. 
Znani metrowie udzielają lekcji muzyki, rysunków 
i t. d., na życzenie rodziców. Bliższych informacji za
sięgnąć można u Właściciela Pensyonatu, —15,857—

— Lecznica Nowy-Świat Ńr 57 (nowy). Dr. Szczy
gielski i Dr. Chrostowski po powrocie z zagranicy 
udzielają porady w godzinach zwykłych. —16005—•

- Dr. 8. Perkowski, Nowolipie Nr. 32; udziela noradv 
chorym, od 3-ej do 6 ej godziny po południu.—15,732
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— Walenty Przyjews&i Adwokat, przeniósł swtj 
kancelarją pod Nr 22 przy ulicj Podwal, w'prost cyrku
łu, oczem interessowanych zawiadamia. —1—15996

— W przeciągu 13 stu lekcji wszelki charakter pi
sania zmieniam na piękny i czytelny.—R. Krajewski 
Wyższy Nauczyciel Kaligrafii, Nowy Świat Nr. 58.

________ 3—3 —15,499—
— Lekcje Tańców pod Nr 726 róg Orlej i Leszna 

udzielam. — R. Puchalski. 3—10—15,381—
— P. Szubert właściciel magazynu mód i nowości dam

skich, przy ulicy Marszałkowskiej Nr. 71, wyjechał za 
granicę w celu zaopatrzenia swego magazynu w nowo- 
ści na sezon bieżący. —16,058—

Magazyn ubiorów Męzkich

KAROLA SZLIS
Ulica Miodowa Nr 489 c wprost b._ Sądu Apelacyjnego.

Garderobę letnią sprzedaje po cenie kosztu. Na nadcho
dzący sezon przygotowuje: Palta do figury, oraz Palta na 
wacie i flaneli. Garnitury kolorowe i czarne na jedwabiu 
i atlasie, eleganckie a tanie. Materjały jak naigusto- 
wniejsze. Obstalunki obok akuratnośei wykonywa szybko.— 
Geny niskie w wyższych żądaniach również umiarkowane.

JlKŚiWl 11MK
właścicielka Magazynu Mód (ulica Długa Nr 6) powróciła 
z zagranicy z wielkim wyborem najmodniejszych kapeluszy 
damskich, piór, kwiatów i t. p., z czem poleca się względom 
Szanownej Publiczności, iż takowe po cenach jak najumiar- 
kowańszych sprzedaje. 1—1 — 16008 —

Mazowiecka Nr 12
Magazyn Strój ów i Sukien damskich

Eufemji Świerzewskie],
Przyjmuję Suknie do roboty w cenie od rs. 3 gustownie 

i starannie wykończonych podług żurnaliparyzkich, oraz Ma
gazyn został zaopatrzony w kapelusze świeżych fasonów pa- 
ryzkich, po cenach przystępnych. — Tamże potrzebna jest 
Panna kompletnie uzdolniona do kroju sukioń, eraz Maszy
nistka zdolna.

Mazowiecka, Nr 12 nowy,
wprost Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

1—3 — 15970 —

Fabryka Cukru i Czekolady
F. ANCZEWSKIEGO,

przy ulicy Niecałej pod Nr 4, otrzymuje perjodyeznie znacz
ne partje świeżego

BULJOŃU z Bordeaux
w najlepszym gatunku ze zwierzyny zalecający się wyboro
wym smakiem i oryginalnością, który ma zaszczyt poleció 
Szanownej Publiczności. Buljon ten sprzedajo się w krążkach 
1 i 2 funt., po nader nizkiej cenie, bo po rs. 1 kop. 50 za 
funt, a z truflami rs. 2. 1—3 — 15985 —

&

Uprasza się Szanowną Publiczność o wczesne robienie zamówień, gdyż przy wielkim nieurodzaju winogron Ba- 
deńskieh, trudno będzie późniejszym żądaniom w zupełności zadość uczynić. —15748—5—6

ZAWIADOMIENIE.
WKSMM B«falE fflMĘ

ZUPEŁNIE SŁODKIE,

■

MOSKIEWSKI

Banku Handl.War. rs. 250

AoTiaif-Ho ’\e:ts;rpo© Kaptura 8 (20) CcwwiÓpa 1876 r.

z dodiit
2%

Wydawsa GasRam GahsiŁuws- 
Patrz dalszy Ciąg kurjera i dwa Dodatki

Pragnący przygotować się do zakładów na- 
tikowych wojennych, jako to: do korpusu pa-

do szkoły junkrów, marynarskiej i t. p. 
pomoc, pod osobistym moim kierunkiem.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 20 Wrleżnia 1876 rofea
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TEATR WIELKI.
Dziś: Bal Maskowy. Jutro: Modniarki, Balet.

TEATR LETNI.
Dziś: Przesądy. Jutro: Koniec Sztuartów.

ostempl. . 
s r. 1866 
ostempl.

pakowane w Baden, w umyślnie przygotowane pudełka, obejmujące funtów 5, 6, 7, 8, 9, 10 aż do 20, a to dla do
godnej sprzedaży, a głównie transportowania ich dalej z Warszawy, są do nabycia codziennie świeże tylko w handlu

)ob\
v 

rpł? 
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Cyrk Salamońskiego
Codzienne Przedstawieni©

Towarzystwa pierwszorzędnych artystów: Osób 20. 
pod dyrekcją Panów” MAYOL et ONRA 

L’Homme Obus (Człowiek Bomba)

28 
Tol
•s.

Kr;

J?T TU)U A TUT1 Sinobrody opera-bt|fło w 4 
fjDVvlWu/Vi obrazach. Jutro. Flisacy komedjo- 

opera Anczyea—Ernanś 4-ty akt -15 Baccio.—Urlop po 
capstrzyku _______
TTVfir T’ Dz‘ś 5-ty rĄz: Podróż po Warszawie 
JLJ V \/Ul» operetta komiczna w 7 miu obrazach. Libret
to oryginalnie napisane przez Feliksa Schobera. muzyka 
Adolfa Sonnenfelda.

Redzenki Malaga aa gronach,
świeże tegoroczne, otrzyma!

Skład A. Stępkowskiego.
1—3 — 19979 —

Winogrona Krajowe,
sprzedają się w składach wyrobów woskowych i łojowych 

Karola Scholtze i Spółki, 
przy ulicach Przejazd i Senatorskiej.

1—1 " — 15998'-
W Warszawie na Krakowskiem-Przedmieściu 

w domu dawniej Beyera Nr 412a.
Otrzymawszy znaczny transport prawdziwej Kjachtyńskiej 

aromatycznej HERBATY, pierwszego wiosennego zbioru 
z najlepszych plantacji Fuczana i własnej wymiany w Kjach- 
cie, polecam takową PP. Amatorom i Znawcom jako Ilerba - 
tę nadzwyczaj wysokiego gatunku, delikatną w smaku i z bu
kietowym aromatem.

Jestem przekonany, iż Panowio Amatorzy i Znawcy praw
dziwej Kjaclityńskiej herbaty, po wypróbowaniu, uznają mo
ją Herbatę za nadzwyczaj doskonalą, gdyż takowji odpowii • 
da pod każdym względem wszelkim możliwym żądaniom.

Z uszanowaniem

V? Drukarni „Kurjera Warszawskiego.“ Plac Teatralny Nr 473 mowy 5b— 
Rfcjg&ty* Wacław ŚzywuMrwiski

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 8 8. w południu cieu. 10.8* 

Barometr: 757 (Oduiiauaj,
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. at. 5 o R

. ziów, gimnazjów, i progimnazjów wojennych, 
do szkoły junkrów, marynarskiej i t. p. znajdą odpowiednią 
pomoc, pod osobistym moim kierunkiem.

O warunkach dowiedzieć się można w Kancellarji utrzy
mywanego przeżeranie Zakładu Naukowego, przy ulicy Le
szno Nr 25, Od 11-tej do 2-giej codziennie, prócz świąt.

KAPITAN
4—6 —15633 — von GALLER.

K Latarki angielskie ręczne i kieszonkowe, Młyn
ki do kawy francuzkie uleps- 'oe kryte, Rondel
bane, jak również białe cyp . znaczny wybór 
Kłódek angielskich i wiedeńskich, irrywy francuzkie 

z długiemi rączkami, oraz różne naczynia kuchenne i gospo
darskie, otrzymał świeży transport i sprzedaje po cenach 
umiarkowanych.

Skład Towarów żelaznych 

Jana Gyaarsliego 
Nowy-Świat Nr 70 w domu gdzie targ 

Sułkowskie zwany. —15900—2—2

gSF" Panom handlującym od 
cen naznaczonych w Cenniku, 
odstępuję rabat. !_4 _i6038 -

D 
n

Akcje Drogi ł. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. 
Akcje Gł. Tow. Rus. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. Waisz.-Terespole. 
Akcje U.—N.W—. „. —2
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni re. 10Ó 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcjo „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje ;, „ „ Dobrzelińsk 500 
Akcje Lilpop Rau iLcwenstein 1000 
5°/o Listy zastawne rogsyiskio

Wartość kuponu bież. o"d Lis ’..

Do odnajęcia w każdym czasie
Pokój duży o trzech oknach, z kompletnem umeblowaniem, 

pięknem wejściem, na pierwszem piętrze od frontu. Tamże 
Fortepian palisandrowy, używany do sprzedania lub wynaję
cia. Wiadomość przv ulicy Chnjielnej Nr 8 u stróża d»mii.

2—3 ' — 15625 —

I Za rubli 180 rocznie pod NremŚ? & 
$ przy ulicy Chłodnej: 2 Pokoje z Kuchnią, Komórką i m 
$ Piwnicą, od 1 Października r. b. 3—3 — 15656 — "

Dziś i codziennie wystąpienie sławnego indyjskiego pogromcy, . 
Wężów Mr Wood z 12 żyjącemi wężami. — Bliższe szczeci- a 
ły w afiszu.____. __ __ __ —15840—4—6 Li a

, Listów Zast
Od Likwidacyjnych kop. 121%
Od Listów Zastawnrch nowyeu kop. 122%
Od Listów Z-wiawn^.ih impet* Wiwezawy % 23413/is 
Berlin: Weksel JliÓtal. ż-.-t. >ś. 112 ł. 57% r». 112 u.
Londyn. -i m. 1 luai. st, rs. ■: k. 67 rs. '< t 66
Paryż: Waks< 1 2 za 3(0 fr. rs. 91 k 50 rs. — !x. - 
Wiedeń W -ks-.-l 8 d. za 150 rs. — k. — rs •—«.   
Akcje Hanki! H.ąndl--.w w Łodzi, rs. 221 żą lano rs. — ;’!<«■

Cena rikouily z dnia 18 mrzeżnia. 
78% z akcyzą 7 kop. od %.

Hurtów, skład, wiadro 681,ś—685,6 g. 221%-223. * 
Pojedyńczaszyn. „-------- — gar. 224%—226’

stosunek garnca do wiadra 100:307%.

Półimperjaly Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Marki państ Niemiec, rs.—k. — 
Austr. flor, w bil. kap. —
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. a. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s. zars. 100 
List. Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
List. Zastawne m. Warszawy I. s. 
_ _ „ „., n. n II- 8.
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
Obligacje kolei żel, Terespolakiej. 
Bilety Banku Cesara z r. 1860 . . 
Now, Ros. poż. preim. z r, 1864 (

»

Feliksa Pągo wskiego,
Marszałkowska Nr 47.

Objąwszy na własność GUKIERNię, mającą dotąd inną 
firmę, odnowiłem ją we wszystkich szczegółach, tak, aby czy
stość połączona z elegancją, chwilowy tu pobyt gościa czy
niła przyjemnym. Pod względem wyrobów, jako fachowy a 
wykształcony w pierwszorzędnyeh tego rodzaju zakładach, 
z nową firmą przyjąłem tę zasadę, że tylko doskonałość i 
świeżość wyrobu, możliwie przystępna cena i należyta usłu
ga, mogą być rękojmią powodzenia zakładu.—Wszystko co 
tylko wchodzi w zakres produkcji cukierniczej, mam na usłu
gi mych gości, począwszy od karmelków (fant kop. 40), któ
rych wyrabiam do 15 gatunków,—cukrów deserowych (funt 
kop. 60) w najlepszych gatunkach;—ciast zwyczajnych i fun
towych, babek, aż do różnego rodzaju tortów i piramid cu
krowych.—Cukiernia posiada na składzie Czekoladę ze 
znanej Fabryki Wedla.—Dwa Billardy świeżo wyrestau- 
rowane, mają odpowiednie pomieszczenie.—Podpisany nie- 
szczędząo pracy, wzorowem prowadzeniem Zakładu starać się 
będzie zyskać wzgląd i uznanie Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem Feliks Pągowski.
Pracownia moja bielizny i negliży, na No-

wym-Swiecie z pod Nr 25, przeniesioną zo
stała pod Nr 26 na 1-sze piętro, na tejże u- 

, a również przyjmuję do roboty Suknie damskie, po ce
nach jak można najumiarkowańszych, z czem się polecam 
względom Szanownej Publiczności.

i_i _ 16021 - N. Witkowska.

Żądano Płacono

rs. | kop. | rs. | kop.

kop. 97

- -
96 70 96
96 70 96
91 90 91
87 20 87
86 60 86
81 90 81
L« — —
99 50 98
— 193

— — — f
78 __

— 72
— 168

120 — 119
214 — —
252 — 249
120 — 119
102 100

— —
— —

— — _
295 — — j

' —— — 1
1500 — — .
102 50 - !•



Dalszy. Giąg Momeru 206.

i

11—12.Od

Od 12—1.

P-
Od 3-4.

Od

K.

Od

Ol

Od

2 — 3.

3-4.

[. Marji P. re. 25; od R rs. 1. — Dniu 23go: bezimiennie 
S. 3; ód Heleny Sainiekiej rs: 2; z Redakeji Przeglądu Ka- 
oliakiego rs. 17; z Red. Tyg. Iliustrowanego rs. 6 kop. 20;
Redakeji Kłosów rs. 16; z Red. Kur. Warsz. rs. 107 k. 55; 
Red. Kur. Codziennego rs. 60 kop. 50; ofiara miesięczna

V. Blocha rs. 100, razem rs. 586 kop. 76, którą to summę; 
iuro rozdało pomiędzy 160 rodzin.

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

ehodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu
jące dnie i godziny.

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i piątki od 
Sodziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 

[osiński.
W chorobach Wenerycznych i skórnych niewensrycz- 

nej natury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki 
od godziny 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, profesor h 
Trautnetter

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny
13—12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Larnl 

223-0-1982

. c-fonkowie Warszawskiej Bidy Jfąyskie Publicznej 
inhroczi/nnoiei zarządzający kwestą wielkanocną. — Mając 
. wz<riedzie, iż termin przedstawienia egolnego rachunku 
tkwow z kwesty Wielkanocnej, zbieranej w r. b. po do- 
P?h Jzez delegowanych obywateli juz minął, a dotychczas 
Ł upływu kilku miesięcy od świąt wielkanocnych, bar
om! a liczba delegowanych przedstawiła dowody z nkon- 
on^i wyrności, iak niemniej z uwag, na z-nększone po- 
X Tutejszych'Szpitali i Zakładów Dobroczynnychezer- 
-Cyeh w zasiłkach z tego zredła wieKą PŁ.aoc, Czlonko- 

{4 Warszewskiej Rady Miejskiej Publicznej Dobroczynno- 
zawiadujący powyższą, kwestą, mają honor uprzejmie 

jsie W-ch *delegewanych, ażeby raczyli pospieszy .• z wnie- 
niem do Banku zebranych kwot i najdalej w przeciągu, 

ni 10 nadesłali listy kweetowe i kwity Banku aa ręce Na- 
sinika Kancellarji'Magistratu m. Warszawy K. Wiemana. 
Nadto podaje się do wiadomości, iż niżej wymieniem dele- 
owani przedstawili dowody z zebranej kwesty, a miano-

’ Wilehelm Hoppe rs. 139 kop. 85; Budzyński 175 kop. 20; 
oelke rs. 28 kop. 15; Gautier rs 46 kop. 48; Robert Glo- 
ier rs 25 kop. 85; Fryderyk Goebel rs. 31 kop. 79; Jmdwik 
zletyński rs. 27 kop. 76; Pietrnr.iewiez rs. 14 kop. 78;. In- 
ersleben rs. 11 kop. 81; Zapałowicz rs. 6 kop. 55; Wiener 
s. 10 kop. 85; Chybowski rs. 26 k. 96; Fabian Kossakowski 
■s. 11 kop 54; Kozłowski rs 13 kop. 43; Jakób Pik rs. 9 
Ii 14; Aleksander Jackowski rs 19; Walenty Zygmunto- 

rs. 25 kop. 80; Ignacy Szulc rs. 11 kop. 89; Kieniewicz

2 kop. 57, Stanisław Zdrojewski rs. 23 kop 4; Więckow- 
i rs. 24 kop. 85; Meleehin rs. 40 kop. 20; Jakób Świeca 
10 kop. 33; Szelążek rs. 15 kop. 58; Franciszek Sokolnie- 
rs. 61 kop. 84; 'Norbert Móranowiez rs. 38 kop. 4ł*/2; 
ładysław D:el rs. 10 kop. 70; Wróblewski rs. 7 k. 28; Ju- 
n Bogdański rs. 11 kop. 7!; Rutkiewicz rs. 21 kop. 3%; 
borowski rs. 2 kop, 33: Patkowski rs. 22 kop. 56; Antoni 

Parys rs. 27 kop. 36; Hincz rs. 29 kop. 58; LutosUtński rs. 
28 kop. 42; Ulanowski rs, 58 kop. 60; Bielski rs. 90 k. 12; 
Tokarski rs. 77 kop. 68; Adolf Biele rs. 10 kop. 49; Leretz 

B. 15 kop. 62; Jan Sawkiewicz rs. 10 kop. 20; Aleksander 
Irzyżanswski rs. 15.

Jenerał-Major Starynlcżewiez.
Szambelan Dworu Jego Cesarskiej Mości St. hr. Ostrowski.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor po
ke do wiadomości pó szczególe ofiarodawców, którzy w cią- 

•u ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1 sierpnia do dnia 1 
rrześnia 1876 r. dobroczynną składką zasilili ubogi eh, spraw
ionych przez siostry miłosierdzia.

; Dnia 1 sierpnia: ofiara miesięczna JW. J. P. rs. 100; ofia- 

'ofiara miesięczna W.Wawelbergars. 7k.50; ofiara miesięczna

Kronika Zagraniczna.
X Z Poznania piszą: Dobra Leszczyńskie, własność 

fiegdyś ks. Sułkowskich, a następnie znanego Strous- 
iberga, na subhastacji nabył Hausman z Berlina za 
1,800,000 marek. W Gostyniu znowu obłożono aresz
tem wszystkie budynki, kościół i trzy wsie należące do 
Klasztoru miejscowego, którego kassata została wy
rzeczona. Trzecia część dochodu ma być obrócona na 
^utrzymanie 7-miu pozostałych członków kongregacji. 
Hr. Mycielscy wytoczyli skarbowi proces, żądając zwro- 

; tu pomienionych dóbr, na tej zasadzie: że oddane zo
stały klasztorowi do użytku nie zaś na własność.

X Teatr Krakowski wyjechał na trzy tygodnie do 
| Tarnowa, gdzie zamierza dać kilka przedstawień.

X W Berlinie zjawił się obecnie nadzwyczajnej 
-zręczności oryginalny w swoim rodzaju malarz kary
katur i portretów p. Tom Merry. Produkuje się on 
w teatrze „Walhalla11 dając dowody bajecznej żywości 
w swej sztuce. W obec zebranej publiczności w ciągu 
dwóch minut wykonywa portrety osób życzących sobie 
jakowy, lub też z danych mu fotografii przenosi tako
we w powiększonym formacie na płótno. Przytem de
klaruje 200 marek każdemu, ktoby choć w przybliże- 

* nrti był go w stanie naśladować.
X Na kanałach egipskich widzieć można osobliwsze 

tratwy. Są to w wielkiej ilości zebrane garnki połą
czone uszkami a powiązane sitowiem i powrozami. 
Jestto cały magazyn garncarski płynący, na którym 
najswobodniej pomieszczeni są jego właściciele i kup
cy. Słynne fabryki garnków i dzbanków znajdują się. 
po większej części w górnym Egipcie, a naczynia te od
znaczają się tą własnością, iż wodę nabieraną z Nilu 
długo przechowują w stanie chłodnym. Wyrób zaś te
go rodzaju jest tak tani, że Telahowie mieszkają czę
sto w domach zbudowanych z garnków spojonych szla
mem z Nilu. Otóż gdy garncarze mają się udać do 
Kairo dla sprzedaży swego towaru, formują z garnków 
tratwy i płyną na nich z biegiem wody.

XT Mydlarz z New-Yorku chcąc zachwalić swój to- 
War i pozyskać kupujących, wzdłuż brzegów rzeki 

'bfa miesięczna K. S. rs. 25; ofiara miesięczna K. P. rs. 25 
ofiara, miesięczna W.Wawelbergars. 7k.50; ofiara miesięczna 

“hr. Or. Zamóyskisgo rs. 50.— Dnia 3 go; od.K. O. rs. 5; od 
-S.’B. rs. 25.'—Bezimiennie rs. 10; bezimiennie rs. 1; cd JW.

------------ _. —amaztyk, chorobetnż 
w awastrzaami.
Oodsieniue Dr Z. Kramsstyk, Ordynator Kli
niki Ocznej przy Uniwersytecie, oharohamJ 
oczów
W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Or
dynator Szpitala Ś-go Jana Bożego, oboroba* 
mi uszów,
Codziennie Or E. Klink, Ordynator Kliniki sy- 
fl3.BtyMr.ej i skórnej przy Uniwersytecie, che- 
robami wenaryoznemi 1 skóraemt W Bru
dy i Niedziele od 1—2 wyłącznie dla kobiet 
Codziennie Dr S. Kondrata właz, choroba
mi kobist.
Codziennie Br J. Zajączkowski, chorobami 
wawnątrznotai (a specjalnie wieka d«eci>- 
nego).
Codziennie Dr S Wojno. Ordynator Klinik? 
aiururdeznej przy Uniwersytecie, chorobami 
sewngtrzneml azyli chlrssrńlcznaml 1 aa- 
bów.

5 — 6. Oodzieanie Dr W. SrosKłern, Ordynator Kli
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, oboro- 
baml wownęłrznsml.

0«dzl«nnia od 3—4 szczepienie ospy ochronnej,
Bilet wejścia 25 kopiejek. 23-0—11088

Hudson, na kilka mil od stolicy, na ster czących tam 
skałach poprzylepiał afisze z tym napisem: „Używajcie 
mydlą Smitha /“

Współzawodnik jego Jones długo myślą ł jakby re
klamę zużyć na swoją korzyść; nakoniec zamówił ma
larza i polecił mu wypisać pod spodem owych afiszów 
ogromńemi literami: „jeżeli zabraknie go u Jonesa/“ 

X Podobnie strasznej epidemii jaka niedawno wy
ludniła wieś Goliood w Indjach nieznano dotąd na 
wschodzie. Mała ta wioska położona przy kolei żela
znej z Bombay do Baroda, liczy 200 mieszkańców. 
W niej właśnie wybuchła cholera z taką gwałtownoś
cią, iż większa połowa ludności w ciągu trzech dni 
wymarła. Zjawiła się dnia 4 czerwca i do wschodu 
słońca następnego dnia zabrała 57 ofiar. Dnia 8-go 
czerwca pozostali przy życiu rozbiegli się w różne stro
ny, lecz ich zewsząd wypędzano. Cholera była tak 
silną, że w niektórych razach śmierć następowała w 20 
minut, po zjawieniu się pierwszych symptomatów 
choroby. W podobnych wypadkach objawiały się 
także odmienne cechy od dotychczas znanej cholery. 
Ciało przybierało czarno-żółty kolor, i ściągało się 
w fałdy. We wsi nie było wcale lekarza i upłynął pe
wien czas, zanim pomoc lekarska działać mogła. Przy
czyn cholery nie można tu było odnieść do nieczysto
ści, gdyż takowa w rzeczonej wsi nieznaną była 
prawie.

X Amerykanie zebrali autografy wszystkich ekspo - 
nentów, którzy wysłali swoje wyroby na wystawę, 
i złożyli takowe w rzeźbionej srebrnej, umyślnie na 
ten cel zbudowanej szkatule. Rzeczone podpisy za
chowane będą pod pieczęciami do 1976 roku — chwili 
Jubileuszu obecnej wystawy.

X W półroczu letnim 1875 roku w Prussach do 
228 Gimnazyj uczęszczało 66,029 uczniów, do 9719 
szkół niższych i klass wstępnych 75,748. Między tend 
było w Gimnazjach ewangielików 45,114, katolików 
14,651 dissidentów 11, starozakonnych 6253, w szko
łach zaś niższych ewagelików 7,736, katolików 858, 
starozakonnych 1,125.

Lecznica Druga 
Dla przychodzących chorych 

Sttca Sanatorska Nr 9 <Som Kociara.
Zajmują gię w siej naetępająsy leiarse:

10— 11. Cofiziaanie Dr J. BŁrasnssrty"

11— 12.

Warszawa d. 8 (20) Września 1876 h

— Leon Aloizy Rotwand, poprzednio Patron, obe
cnie mianowany Adwokatem Przysięgłym przy War
szawskiej Izbie Sądowej, przyjmuje sprawy tak cywil
ne jak i karne i wszelkie interessa prawne do wszyst
kich Instancji Sądowych w Królestwie i Cesarstwie.. 
Kancellarję utrzymuje jak poprzednio w Warssawie 
przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1776«(24 nowy.) 

________3—6 —15,380—
— Juljusz Walewski b. Obrońca przy Senacie, obe

cnie przysięgły Adwokat, przyjmuje sprawy do wszyst
kich Instancji. Mieszka w Warszawie przy ulicy Ś-to 
Jerskiej Nr. 26, piętro 2-gie. 3—10 —15,500—

— P. Honorata Majeranowska rozpocznie kurs lekęji 
śpiewu z dniem 15 września r. b. Zgłaszać się należy 
do domu Nr 54 przy ulicy Marszałkowskiej. 

(3—3) —15,582—
— Alexander Alexandrowicz, nauczyciel muzyki, 

powrócił do Warszawy i zamieszkał na ulicy Wspól
nej Nr domu 12. 3—3 —15519—

— Stanistiib.iv Adamczewski achitekt, po
wrócił z zagranicy i mieszka na Placu Ordynackim 
Nr 3, gdzie rzeźbiarz Pruszyński. 3—3—15687

— Zakład Gimnastyki S. Zewalda, ulica Chmielna 
Nr. 9.6—6 —14,837—

Zakład Leczniczy
ila chorób Gardlanych i SMmycli.

D-ra KOHNA. ' 
Długa Nr 23. '■’JS0

Przyjmuje chorych przychodnach co dzień rano od 9 d® 
10 i od 4*/3 do 6’po południu. Poliklinika (bezpłatna po
rada) edbywa się eodzień od 3'/a do 4* l/3 po południu, mia
nowicie: w poniedziałek, środę i piąrek z chorobami płuc i 
krtani (laryngoekepja); we wtorek zm, czwartek i sobotę, 
z chorobami weneryessiesni i skóraami. 9—0—14199

— Dr. Daniel Landau, po zwiedzeniu pierwszorzęd
nych Klinik Wiednia i Paryża, leczy specjalnie choro
by skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 
11-tej i od 4-tej do 6-tej. Senatorska, Nr 18 (nowy). 

7—12 —14642—
— Dr. Władysław Belkie, Ordynator Kliniki chorób 

wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Śgo Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4ej do 6ej po południu. 5—6—14969—

— Dr S. Keyerson, Ordynator Kliniki chorób wew
nętrznych w Szpitalu Śgo Ducha, powróciwszy z po
dróży, przyjmuje chorych jak dawniej od godziny4—6 
po południu, w mieszkaniu swojem przy ulicy Leszno 
pod Nr 21, wprost Apteki W. Ekerkunsta.

6—6 —14,980—
— Instytut Leczniczy D-ra Kadlera, przyjmuje cho

rych z chorobami syfltitycznemi, gardlanemi i skór- 
nemi, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od 10-tej 
do 11-tej i od 4-tej do 6-tej.—Erywańska Nr 4a (przy 
Tivoli). _____________ 29—0—8571—

— Dr. Med. Mikołaj Bykowski, przy ulicy Złotej 
Nr 23, przyjmuje chorych od godziny 9 do 11 z rana
i od 4 do 6 po południu. 4—4 —1314—

— Dentysta Ziemiański, powrócił z zagranicy, i 
przyjmuje cierpiących od godziny lOej rano do lej 
z południa, a od 3ej do 6ej wieczorem, w mieszkaniu 
róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 9, 
dom d. Beyera. 10—10—14,918—

— Magister weterynarji Lewandowski, powrócił 
z zagranicy, mieszka przy ulicy Marszałkowskiej 1-szy 
dom za ulicą Chmielną, pod Nrem 37. 14763 6—6

— Hipolit Giegużyński, Adwokat przysięgły miesz
ka w Petrokowie, przy ulicy Petersburgskiej (Kalis
kiej) w Magazynie solnym. 3—3—15506—

— Wincenty Kruzinski, Nauczyciel Muzyki, mieszka 
obecnie przy ulicy Elektoralnej Ńr 13. Osoby chcące 
korzystać ze zbiorowego wykładu harmonji, mogą się 
zgłaszać z rana od 8 do 10 godziny. 2—6—15735 —

— Jałowiecki Aleksander, Notarjusz przy Wydzia
le Hypotecznym w Warsza\de, otworzył Kancelarję 
w Gmachu Sądu Okręgowego przy ulicy Miodowej, 
(dawniej pałac Paca). (2—3) —15,868--

Do sprzedania DOM z Ogrodem, 
przy rogatce, może być zamieniony na większy dom w War
szawie, z dopłatą kilku tysięcy rubli gotówki.—A nad
to, do odstąpienia lub do zamiany na dom, za znaczną 
dopłatą, gotówki Sklep, przy pryneypalnej ulicy położony; 
przynoszący 25% dochodu. Wiadomość: Krakowskie-Przed
mieście Nr ©7 nowy, 1-e piętro od frontu,' ze schodów na 
prawo, od 4 do 7 po południu, w Niedzielę i Święta do 12 
rano. —14542—5—6

Środa.



—15213—3—3

Józefa Leśkiewicz,
b. Artystka Opory Warszawskiej, Nauczycielka śpiewu, po- 
Ttróctia z Karlsbadu,—mieszka przy ulicy Nowy Świat Nr 33. 
Zastać można od godziny 2 do 5 po południu. —15213—3—3

Były Obrońca Sądowy
Ludwik Czarnecki,

Pozyskawszy świadectwo Zjazdu Sędziów Pokoju miasta 
Warszawy, dające prawo bronienia spraw cudzych w War
szawskich Sądach Kirowych i tymże Zjaździe, przyjmuje 
«a»rnwy cywilne i kryminalne w Kancellarji mej pizy ulicy 
.ij-ło-Jerskiej pod Nr 22 (gdzie kraty). Nadmieniam przytem, 
że także przyjmuje sprawy i do sądu handlowego.

MICHELET
Adwokat przy Sądach Petersburskich, 

wzniósł Kancellarję swą do Kancellarji Mecenasa Jnljusza 
Niemi ryczą, obecnie Adwokata przysięgłego przy Sądach 
Warszawskich. Uliea Miodowa Nr 11 i tamże łącznie od 9 

10 rano i od 4 do 7 wieczór codziennie, wyjąwszy dni 
świątecznych, przyjmuje sprawy cywilne i karne do wszyst
kich Sądów Królestwa i Cesarstwa.—E. MICHELET.

—15121—4—6

Istniejąca od reku 1872
PimFIWJi

«ia przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. LekarsA Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Ud g. 10—11 Mayzel W. Asystent fizjologii przy Uniwers. 

Codziennie, choroby wewnętrzne.
Od g. 10—11 Kramsztyk Z. Ordynator Kliniki Ocznej 

przy uniwers. Codziennie. Choroby oczu.
Od g. 12—1 Stankiewicz Henryk, Choroby wene

ryczne i skórne (mężczyzn). Oprócz tego Środy i Soboty od 
godz. 11—12 w południe, wyłącznie dla kobiet i dzieci. ,

Od g. 12—1 Kosmowski W. Lek. Asyst w Szpit S-go 
Ilueha. Codziennie Chor. wewn. (specjalnie wieku dziecięcego).

Od g. 1—2 Thieme A. Godzien., Chor, właściwo kobietom.
Ód g. 2—8 Dobrski K. Codziennie Choroby wewnętrzne. 

Specjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).
Od g. 2‘/o—31/4 ®onn^ K- Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Japes w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszu.
Od g. 21/,—3l/> Belke Teofil. Choroby skóry, we Wtorki, 

'tlwwartki i Niedziele. _ ,
Od g. 3—4 Brzeziński J. Codziennie z wyjątkiem niedzieli 

i świąt Chor, wewnątrz. Speej. nerwowo Leczenie olektryczn.
Od‘g. 31/,—4‘/9 Gutwein J. Ordyn. kliniki chir. Szpit 

®rssy Uniw. Choroby chirurgiczne i zębów.
Od g. 5—6 Cinnkiewicz B. Choroby szczęk i zębów. Co- 

tóonnie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt
(j^^^Ł^odz^Sz^eji^os^yjwMoiineL^A^G—14584

NAUCZYCIELKA
wyższej nrizyki i harmonji,

posiadając patent z zupełnego ukończenia Instytutu Muzyez- 
■ego Warszawskiego, udziela lekcjo na godziny i przygoto
wuje do egzaminu osoby, życzące mieć świadectwa z Insty- 
I>ta Muzycznego na prawo nauczycielek. Wiadomość w księ- 
«wrni W-go Orgelbranda. Krakowskie-Przedmieście, Nr 1. 
s 3—3______________________- 15529 — '

DO GŁÓWNEGO SKŁADU 

g®" KAWIORU al u. szyrokowa.
Draw ulicy Nowe-SenatorskieJ i Placu Teatralnego, 
F w domu W. Bogka Nr 477a,

Nadszedł transport Kawioru świożeg* astrachańskiego, 
-tegorocznego połowu i prasowanego serwetowego takiegoż, 
wnu; Salami moskiewskich, Buljonu, Groszku i Sera 
bielonego, Gorczycy sareptskiej, Maólin, Konfitur, Sor- 
4eli marynowanych w słojach (Kilki zwane) i tym podobnych 
towarew; z ozem polecam się Szanownej Publiczności.

3—8 — 15520 —________ N. SZYROKOW.

Po znikomych cenach

Wyprzedaż
Ukryć, Kaftanów, Paltocików, Sukien i różnych strojów liam- 
ukieh w Magazynie J Zarembskiej, przy ulicy Niecałej 
Nr 12. Magazyn ton jest pierwszym po lewej stronie od bra
my Ogrodu Saskiego. 2—4 — 15835 —

Żądanym jest kapitał
od 12000 do 22000 rs.

aa pierwszy numer hypoteki Majątku Ziemskiego, zagospoda
rowanego, mającego rozległości (dzies. 1275 (włók 85) w tem 
lasu pięknego dziee. 300, w blizkośei Wisły, kolei i War- 
śoawy położonego. Zapewnia się dobry procent i regularna 
wypłata. Nadto prócz* procentu może być dodane letnie mie 
sżkanie w pięknem położeniu nad rzeką. Warunki u wła
ściciela dóbr* Krakowskie-Przedmieśoio Nr 67 nowy 1 piętro 
od frontu, ze schodów7 na prawo, od 4 do 7 po południu 
w Niedzielę i święta do 12 rano. 6—6 — 14454 —

Magazyn Ubiorów Męzkich wraz 
z Garderobą i Towarem,

do odstąpienia w każdym ezasie, z wyrobioną firmą od 
ed lat dwudziestu. Wiadomość na miejscu przy alley Długiej 

JSc 19, w Magazynie Wronowskiego, —15440—2—3

$

Nowa Farbiaraia Parowa 
i Pralnia Chemiszna 

J. KACPERSKIEGO, 
na obeeną porę jesienną jako też na zimową, fabryka przyj
muje wszelką garderobę damską i męską bez prucia, 
lub przeciwnie do farbowania, prania 1 odświeżania, jako to: 
suknie wszelkich gatunków, 'palta na wacie, Durna, 
okrycia, sak palta, płaszcze, szynele, tużurki, spodnie bez 
prucia takowych, pokrycia z mebli, dywany, portiery, 
kołdry, oraz obecnie posiada nowe maszyny do dekate- 
zowania sukna, kortów, syberyn i do dokładnego wykończa
nia aksamitów, prócz tego przyjmuje w sztukach sukna, 
syberyny, korty i wełnę z bawełną do farbowania na 
wszystkie kolory. Fabrvka przy ulicy Bednarskiej Nr 
15, 6 dom cd rogu Krak.-Przedm. we własnym domu.

Operatorka Odcisków
Zawiadamam WW. Panów i WW. Panie, ż-a z powodu 

wyjazdu za granicę, tylko do 1 Października r. b., podejmu
je się operacji takowych. Najboleśniejsza i zadawnione odci
ski operuję bez bólu i nż.yoia ostrych narzędzi w ciągu pię
ciu minut.

Osoby intoressowane przyjmuję kaźdodzier.nie od godz. 10 
do 12 i od 3 do 5.—UL ca Niecała Nr 8 parter prawy.

3-5 - 15663 - BIELIŃSKA.

Zakład Fotograficzny 

MIECZKOWSKIEGO, 
ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, ii 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na na
stępującą, na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier I po
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobi
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, opróo 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotograficznych, al
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania gię, 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęci* 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak
ter posępny. —10074—33—0

Wdowa po Urzędniku, 
posiadająca języki, wykształcona w Buehhalterji, poszukuje 
miejsca w jakim kantorze handlowym, przemysłowym lub 
Magazynie Mód. do prowadzenia ksiąg i czynności dotyczą
cych zarządu. Na żądanie może być złożona kaucja. Wia
domość w Składzie Wyrobów Szezotkarskieh W-go Ale
ksandra Feista, ulica Senatorska dom Gallego.

-15222- 4—6

Czapki Angielskie oryginalne w wiel
kim wyborze—Kapelusze z najpier- 

wszych firm zagranicznych,
[w różnych fasonach modnych, otrzymał Magazyn Kapeluszy 

M. POLENDER, 
ulica Długa Nr 17. -15679-2-3

Administracja Łaźni Parowej
J. H Naimskiego

na Nowym Zjeździe pod Nrem 2623 egzystującej 
pod óulachąn zwanej.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że po kompletnem od
restaurowaniu, zaprowadzeniu ulepszeń możliwych i urządze
niu pryszniców ciepłych nowego systemu, Łaźnia Parowa 

J. M. Naimskiego, na nowo otwartą została.
CENY NASTĘPUJĄCE:

1) Osobowa (oddzielna) na 1 lub 2 osoby rs. 1.
B „ na 3 osoby rs. 1 k. 25.

2) Oficerska z wanną od osoby .... k. 35.
3) Oficerska bez wanny „ k. 25.

za 12 biletów abonenta wy eh oficerskiej
bez wanny rs. 2 k. 46.

4) Ogólna od osoby................................... k. 6.

Jest do sprzedania w każdym czasie

STROJÓW DAMSKICH, 
ist«iejąoy od lat 20 w dobrym punkcie. Wiadomość na miej
scu u właścicielki E. Boguckiej, ulica Żabia Nr 4.

NOWO OTWORZONY

Zarząd kopalń węgla kamiennego Krajowego

przyjmuje obstalunki na węgiel franco. Staeja Dą- 
browa, po cenach: za korzec węgla z kopalni Zofia 36 K-.— oo 1i__  __

PB1EDSI[8IEBST*A FUMÓW 
A. Wróblewski i 8-ka 

'Itrssy uifey TOęh&e&Jctii W Si 
zajmuje się:

1* Przewozem 1 wysełką towarów, mebli, fortepia
nów i t. p., tak na wszystkie koleje ż itazne, jak i 
na trakty boczne 1 odwrotnie.
2* Przewozem i przeuoszeniea mebli b jednego mie

szkania na drugie.
8* Opakowaniem mebli, ezkła, poreeleny l luster.
4° Oraz watclldemi zleceniami, tak z miarta jak 

1 Bprowineji nadeyłanemi.
Wszystko po cenach umiartewanych z gwarancją 

za pośpiech 1 eałość powierzonych przedmiotów. 
24-0 - 4450-

Waźna Wiadomość
Obicia Papierowe 

NAJTANIEJ 
sprz«dąją się z własnej fabryki 

pod firmą: 

DIDIER & TOŁ 
ulica Długa Nr 32 wprost Hotelu Pol

skiego, w domu zwanym Potkańskie.
Szanownym Paaom handlującym jako też 1 osobom 

w większych p&rtjach biorąeym odstępuje się rabat. 
2—3 — 15554 —

z inwente 4
___ __ _ ___j— .. ..J r___ ____ r___  ..'M-unkach, moli • 

być zamieniony ua dom. Wiadomość: Krakowskio-Przed-1 
mieście Nr 67 nowy, 1-e piętro od frontu, ze schodów w 
prawo, od 4 do 7 po południu,—w Niedziele i Święta do li 
rano.__________________________________ —14626—-4—6 i

Kantor Śtręczeń Sług, 
przy ulicy Krakowskie-Przodmieócie pod NP , 

obok Szpitala S go Rocha. !
Ma honor zawiadomić JW. i WW. Panów, że w na(; 

dząeym kwartale, są do ulokowania sługi ubojga płci,’ 
bremi rekomendacjami.

3—3 — 15549 — F. Bielawski.

i Wyrobów Pończoszniczych]

H. KRAJEWSKIEJ 
Marszałkowska Nr 35, 

zaopatrzony został w znaczny zapas przedmiotów tua] 
damskiej, kołnierzyki, krawaty, rękawiczki, gorsety pałp; 
kaftaniki i t p.—Przyjmuje ohstalunki na wyrobienie 
kiej bielizny, z materjalu własnego lub zamawiających.

_ 15521__3__3

- ► kop. gruby, 32 kopiejki średni, 12 kop. drobny,
- «- Z kopalni Mikołaj o jedną kopiejkę taniej
“ Fracht od korca węgla do Warszawy kosztuje, za 
Z Z gruby*i_średni 27‘/z kop., za drobny 24 kop.

> Whśhh h > 11 h i > toiTm mi
Wszystkia Sklepy Stowarzyszenia Spo 

„Merkury*' przyjmować będą obetalułki 

Na KARTOFLE, 
gatunek których trwały niepsujący się. wytrzymał już 
lokrotno próby w przechowaniu: Kartofle te dostarcza 
będą każdemu z zamawiających do domu, do jego piwni 
znoszone w workach opieczętowanych, tak, że kupujący V 
dzio miał tym sposobem gwarancję tożsamości gatunku jak 
miary ozy wagi kartofii. —15613—2—3

Majątek Ziemski, 
w blizkośei Wisły, Kolei i Warszawy położony, z dużą 
śeią łąk i lasu, kompletnie zagospodarowany, n 
rzem, na dogodnych w wypłacie kapitału waiur’

1 frontu, ze schodów w 
Niedziele i Święta do li

Do sprzedania w całości lub na Kolonjo



SŁUŻĄCA 
potrzebną jest od kwartału, z świadectwami, 
umiejąca smacznie gotować, doskonale prae 
i prasować męskie koszule, do posługi mieć 
będzie dziewczynę i wodę dostarczoną. W.a- 
domość ulica Długa Nr 53, drugie piętro od 
frontu. —15553—3—3

Student Uniwersytetu 
życzy sobie udzielać lekcje, alboteż korrepe- 
tyeje z przedmiotów gimnazjalnych, jak w za
kresie realnym tak i klassycznym, nia wyłą
czając języków nowożytnych. Adres proszę 
składać w Redakcji Kur jera Wam. pod 
lit. P. R. 2-3' —15867— 

f A U N A
z dyplomem Petersburskiego Instytutu, tyczy 
dawać lekcje po domach, wykład w języku 
rossyjskim. w iadomość ulica Twarda' Nr 6, 
mieszkania 11, z rana do 12 godziny.

—15851—2—3

różnej wielkości są do sprzedania lub do na
jęcia na składy. Wiadomość przy ulicy Wi
dok Nr 2, u właścicielki. —15538—3—3

6

Utwór ten dzielnego pióra, cieszący sią bezprzykładnem powadzeniem na seenaih, pol- 
rtóeh, dotyka bardzo ważnej sprawy, trapiącej ludność Galicji i W Ks. Poznańskiego. Ży-

50.

-13733-3-8

Łrakowskie-Przedmieście Nr 17. 
| 15826—2—3

mówiąca dobrym akcentem, zechce zgłosić się 
do Naucz. Grzybowskiego przy uliey' Erywań- 
skdej (Zielony Plac) Nr domu 8, 3 piętro. 
Zastać można codziennie od godziny 11—12 
przed poł. i od 5—6 po południu.

—15684—3—3

niej

młoda, ze świeżym pokarmem, poszukująca 
miejsca, bez długu, jest u Akuszerki M. Ko-

> II
6

aj wa ijdifiKtia Józefa Dwa 
EMIGRACJA CHŁOPSKA 

obraz dramatyczny ludowy w 5 aktach, uwieńczony na ostatnim 
konkursie Krakowskim,

napisał

Do Magazynu Mód i Nowości Władysława 
Kruszewskiego, przy ulicy Miodowej Ńr 495, 
potrzebne są

mieści sfę jpr®y wMey Wwy-Ś^la* W
w lokalu Redakcji „NIWY ”

Abonament wszystkich kafażelis w jeżykach: polskim, franeuakka 1 roBsytskim, o - 
ab książek dla dzieci 1 młodzieży wynosi razem miesięcznie kip. 75, kwartalnie 
rs. 2. W miejsce 3-ch rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości.

Jeden procent doehodu brutto poczynając od dnia 1 Styczni* 1876 reku, Czytehil* 
przeznacza stal* na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

Każda. nowość ważniejsza ukazująca sią w kaadla księgarskim przybywa rówo- 
sześnie do Czytelni która powiękarana w ten spouób, obija uje już obecnie przeszło dwa 
tysiąca tomóa? dzieł, po większej ezęśm ujświetewreh 5—5 — 15006 —

Świeżo otwarta
CZYTELNIA

ddel wyborowych najnowszych naukowych i be
letrystycznych, oraz

Czytelnia, dla Dzieci iMłodzieży

przybyła z prowincji, w średnim wieku, umie- 
jąea szyć nu maszynie Wellera Wilsona, o- 
beznana także dokładnie w ruskim języku, 
pragnie przyjąć obowiązek do zarządu domem 
lub za Bonę w ruskim domu w Warszawie 
lub na wyjazd. Interesanci raczą zgłosić się 
na ulicę Nowolipie Nr 34, mieszkania Nr 14, 
gdzie osobiście mogą porozumieć sit—15780—

Potrzebny jest zaraz do Dóbr w bliżkości 
Warszawy położonych 

. OGRODNIK, 
średnich lat, kawaler. Wiadomość ulica Go
łębia Nr 4 nowy, u mosiężnika, między go
dziną 11 a 12 rano. —15518—2—2

Zakład Wyrobów Koszykarskich 

ffi'M CZERNIEJEWSKlfGO, 
przeniesiony pod Nr 30 na Ełowy- 
Swiat i tamże przyjmuje jak dawniej obsta- 
lunki i reperacje na wszelakie roboty w za
kres koszykarski wchodzące, jak również i 
wyplatania butolek do fabryk, porni- 

merji, win, wódek i t. p. 
323'"' Ma też i gotowe roboty.

—14290—

podręezna do bielimy. Stare-Miasto Nr 17 
nowy, stróż wskażc. —15721—3—3

 Do Handlu~vVin S. Zięciakiewicza, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 30 nowy potrzebny jest 

Uczeń dobrej konduity, 
posiadający język niemiecki. Pierwszeństwo 
mają z prowincyi. —15708—3—3

Dwunasto letni Francarfik, Pa- 
ryźanin z niemiecką konwersacją 

na godziny, kilka Francuzek Guwernantek, 
Polki, Niemki, Studenci Uniwersytetu, Polacy 
i Rossjauie na korepetycje.—Rekomenduje

Pismo tygodniowe ilustrowane. Wychodzi w formie mniejszego arkusza i u- 
aieszesa- Powieści, podróże opisy z różnych miejscowości, sztuki dramatycz
ne życiorysy, opowiadania historyczno, pogadanki naukowe, poezja, wiado
mości bieżące, zadania arytmetyczne, gramatyczne, szarady i zagadki. W do
datku zaś pótarkuszowyra co tydzień dołączonym, mieści się raz powieść dla młodzieży, już 
stale uczącej się, drugi raz opowiadania i wierszyki dla małych dziatek.

Prenumerata wynosi: kwartalnie rs. 1, półrocznie rs. 2, rocznie rs. 4, w Warszawie 
kwartalnie kop. 75. j. K. Gregorowie® Redaktor. . .

We wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia następujące swieao wyszle dzielą

Żywot Pana naszego Jezusa Chrystusa,
dogtesmie ułożony i ozdobiony kilkunasu drzewor ytami, a skreślony przez J. K. Gre- 
wicza. Cena ra. 1.
Pierwszy zbiór powieści napisanych przez J. K. Gregoro wieża. Cena kop. 60.

Pierwsza Serja dziel WALTER-SUOTA
^zona została i składa się z 7-miu dzieł w 24 tamach. Cena całej serji rs. 3 kop. 60; 

» przesyłką pocztową rs. 4 kop. 60. Nabyć można we wszystkich księgarniach w Warsza- 
i na prowincji.

Przesyłając pieniądze na prenumeratę Tygodnika Mód, Przyjaciela Dzieci, oraz dzieł 
alter-Skota, prosimy adresować do Redakcji Tygodnika Mód i Przyjaciela Dzeei, ulica 

(41)- Emil Skiwski wydawca.

TYGODNIK MÓD i POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla kobiet

W kwartale IY-tym r. b., wychodzić będzie pod dotychczasową Redakcją i na tych sa- 
ayeh jak dotąd warunkach. Co wdzień w Sobotę wychodzi arkusz dużego formatu 1 zawie
ra: Powieści oryginalne, poezje, podróże, korespondencje krajowe i ^gra
niczne, przeglądy teatralne, rozbiory muzyczne, tudzież dział krytyki lite- 
ckiej.^ j.aŻ4jeg0 MJEeru dołącza się pólarkuszowy dodatek wyłącznie dla powieści przezna- 
«zouy oraz drugi także półarkmszowy dodatek illustrowany nbran i robót kobiecych, a nad- 
t* dodają się tablice z krojami i wzorami haftu białego i ryciny kolorowane, rysowane 
przez yiumerata ^p.t08i kwartalnie rs. 2 kop. 50 półrocznie rs. 5, rocznie rs. 10. W War
szawie kwartalnie rs. 1 kop. 80, miesięcznie kop: 60. 

jffijgistrat miasta Warszawy,
Dnia 15 (27) Września r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w Magistracie licyta

cja in plus przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne, to jest od dnia 19 Września (1 
Październiki) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie od rubli 770 wyra
źnie rubli siedmset siedmdziosiąt possesji Nr 3000e, przy ulicy Fabrycznej w Warszawie.

Interesanci złożą w ezasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta mia
sta opieczętowane deklaracje bez skrobać i poprawek na stemplu ceny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszczonego.

Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogloszeaia z dnia . . . deklaruję zadzierżawić possesję Nr 3000e przy ulicy 

Fabrycznej w Warszawie na rok jeden, to jest od dnia 19 Wrze’nia "(1 Października) r. b. 
do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać liten.mi) 
poddając się fwszelkim aastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach lieytacjjuyeh zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej mtasta Warszawy wadjum rs. 77 i 
na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stał® moje zaaiiesekanie w NN. pisałem dnia NN. miesiąca NN. 187 r.
' (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 3—3 — 15320 —•

W Folwarku Opacz za Rogatkami Jerozo- 
łimskiemi na 7-ej wiorście, odbędzie się

Licytacja,
z wełnęj ręki Inwentarza, tak żywego jako i 
martwego, w dniu 25 i 26 Września r. b. 
z rana, oraz zawiadamiam PP. utrzymujących 
krowiarnie, że mogą dostać plew różnego ga
tunku i zgonin. ' “ —1&S08—3—3

Student Biiwsytetii,
Rossjanln, życzy sobie udzielać lekeje. Upra- 
sza się zostawić adres u Szwajcara Uniwer
sytetu pod literami L. T. —15712—3—3

DMT8UIMRII® 206
i^iia 20 Września 1876 roku. Środa. Dnia 8 (20) Września 1378 r-ota.

opuściło prasse dzieło pod tytułem:

NAUKA 0 LUDACH
ETNOLOGJA.

przez Oskara Peschela 
przełożona z niemieckiego i pomnożona 

przez D-ra T. WISŁOCKIEGO, 
~ Prof. Warsa. Ces. Uniwersytetu.

Cena egzemplarza rs. 4. Dzieło to znajduje się do nabycia we wszystkich ksi^ar- 
itaoh w Warszawie, na prowincji, w Królestwie i w Cesaistwie.

Spółka Wydawnicza Księgarzy:
Gebethner i Wolff, Michał Gliicksberg, Maurycy Orgelbrand, G. Sen 
newald, E. Wen de. 3 a — 15487 —

W okolicy obfitującej w łąki i pastwiska, w bliskości stacji kolei żelaza^’ Warszaw 
sko-Terespolskiej Biała, jest do oddania zaraz

w pacht na lat cztery 60 krów dojnych
tóro do ilości 120 powiększonemi być nogą. Obok tego jest do wypuszczenia na tanie 
rzeeiąg czasu Ogród owocowo warzywny w urodzajnej glebie ze szparagarnią i sienoko- 
sm. Biorący w pach krowy z wydzierżawieniem ogrodu, ma zapewnione prócz czworaku na 
Ottieszezenie czeladzi i przerób zabiału, mieszkanie w oddzielnym dworka w ogr< dzio pełe- 
*uym i dotąd letnie pomieszkanie stanowiącym.—Wiadomość powziąść można w Waraza- 

W domu Nr 34, przy ulicy Grzybowskiej codziennie do godziny 9 z rana i od 3 do b'i2 
g petadniu, u osoby, którą szwajcar miejeeowy wakaże, oraz a Pomocnika zawiadowcy sta- 

Buśta,. 2—3 — 15614 —

aoiyiufe Darazo oprawy, «IUUVDU vznsivj* * AZJO, i taj-

wiol ludowy, odtworzony ze znajomością niepospolitą ludu, odgrywa tu rolę pierwszorzędną, 
(inajego to tle rozgrywa się smutny dramat, który w sztueeAnczyea przewija się w mnóstwie scen 

O 4 sytuacji, pełnych barwy i życia. Pierwszy ta dramat ludowy w naszej literaturze, a jak 
nt* to rogóle krytyka uznała, dramat celująey wyborem treśei, żywotnością i artystyeznem 
a0J •brobieBiem.

Pena* w Warszawie ...................................... kop. 40.
WłStm. a przesyłką na prowincji i do cesarstwa  

PRUSACY W NIEMCZECH 
przez Tissota.

Tissot, autor dzieła „Podróż po krainie miljardów,“ maluje w świeżo wydanej pracy 
Niemiec po wojnie 1870—1871 r. Spisuje więc spostrzeżenia czynione w podróży po 

dotyka polityki wewnętrznej i zewnętrznej, obyczajów, handlu, przemysłu, oświa- 
i wogóla tego wszystkiego, co jest objawem życia narodu zwyelęzeów. Krytyka przyzna- 
szkieom Tissota bezstronność I gruntowność, kryjącą się. zręcznie pod powabną osłoną 
rcipu i opowiadania prowadzonego z francuską werwą i elegancją. Nawet Niemcy przy- 

•all, że jakkolwiek obraz Tissota namalowany jest tu i owdzie penzlem maczanym w żółci, 
» to przecież jest prawdziwym i wiernie przedstawia dzisiejszy stan ieh kraju.
CENA: za całe dzieło rs. 1. Kosztów przesyłki żądający nie ponoszą.

Adres: Józef Unger, Nowolipki Nr 3. _2-6_i5686

zdatne zupełnie do stroi i do sukien.
________ _______  -15699—3—3

Potrzebną jest



MfflEŁSS
Towarów Kolon,jalnych 

i Delikatesów

J.PURWIN,
Miodowa Hr 16, *

poleea przy temże handlu w osobno urządzo
nych pokojach, codziennie o każdej porze 
Śniadania j Kolacje na gorąco, zakąski 
zimne: Śledzie, Kawior, Sardynki i różne Kon

serwy w oliwie,—w Czwartki i Niedzielę 

Flaki Garnuszkowe, 
przytem nagromadzone zapasy win, dostarczą 
najlepszego wyboru w rozmaitych gatunkach. 
Piwo angielskie i krajowe, również Porter 
angielski w »/,, */2 i ‘//butelkach, szczególnie 
odznacza się dobrocią. —15604—2—5

Fabryka Tabaczna 

„PROGRES” 
w St. Petersburgu.

Ma h»nor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż otworzyła w Warszawie na ulicy Krakow
skie Przedmieście pod Nr 61 wprost Resursy 
Obywatelskiej Magazyn swoich wyrobów, ja
ko to: Tytoniu i Papierosów, które poleca 
Szanownej Publiczności swą dobrocią. Dla 
PP. Dystrybutorów odstępuje się stosowny 
rabat. 11—12—14311

najnowsze Maszyny do obszy
wania dziurek od guzików i 

zwyczajnego szycia, 
poleca

Najdawniejszy Skład Ma
szyn do szycia

Ostrowski® i S-ki 
Ulica Senatorska Nr 22, 

naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego. 
 - 15715—2—3

W Składach Węgli 
Kamiennych i Brawa 
A. KRASNODEBSKiEGO,

1- szy przy rogu ulicy Kruczej i Wilczej Nr
11 i 14, i

2- gi przy ulicy Oboźnej za domem Kar.-sia
Nr 3.

Sprzedaje się: za korzec węgla zagranicz
nego w najlepszym gatunku po rs. 1; za ko
rzec krajowego po kop. 90:—biorącym więcej 
jak korey 10, odstępuje po kop. 5 na korcu. 
Sążeń drzewa sosnowego rs. 13. Odstawa na
tychmiastowa w skrzyniach zamkniętych. 

-15543—4- 6

WWW
W najświeższych deseniach, w -wielkim wybo
je, oraz Ceraty wszelkiego rodzaju, w Skła

dzie pod firmą

W. Muszewski,
dawniej J. RÓŻAŃSKI.

Ulica Długa Nr 30, pałac W-go A. Dliokert, 
wprost Hotelu Polskiego. —13396—12—12

Bardzo tanio 

Parasole deszczowe 
w najlepszym gatunku i ozdobne wełniane od 
rs. 1 kop. 5 do rs. 3.—Jedwabne od rs. 3.40 
do rs. 7.50. Ulica Żabia Nr 8. K. Szenberg. 

—15537—3—3 

DO SPRZEDANIA: 
Obrazy olejne różnych mistrzów i różnego 
rodzaju, oraz Sztychy oprawne, Zegar ścien
ny, Samowar, Kanapa duża, Stół owal
ny i Komoda, używane jesionowe, za bar
dzo przystępną cenę, przy ulicy Leszno .Nr 33 
pod Jelonkiem. Wiadomość w sklepie rzeź
biarskim. —15297—4—6

LAT 36
egzystująca

fabryka Towarów łokciowych i Waty, przy
sposobiła. znaczny zapas Barchanów bia
łych i kolorowych. 5 ćwierci szerokie, Dre- 
liszki na kalesony i wiele innych towarów 
własnego wyrobu, oraz Wata w różnych ga
tunkach i na różne ceny,—z czem poleca się 
R. KOECHER, ulica Piwna Nr 112, nowy 
11, w podwórzu na dole. —15539—3—6

“ LEKCJE KROJU
podług metody najświeższej franeuzkiei, wy
kładane są obecnie w pracowni sukien na 
ulicy Siennej Nr 4 i może być przyjęte jesz
cze kilka Uczennic.—Tamże potrzebne" są 
Panny uzdatniane i do nauki. —15728—2—3 

“SKLEPOWA 
poszukuje miejsca od 1 Października r. b.— 
Wiadomość pod Nr 55, przy ulicy Grzybow
skiej w oficynie na lewo. Tamże' dowiedzieć 
się można o wygodnem mieszkaniu dla przy
zwoitej panny. —15801—3—3

Sznury Watowę 
do zakitowania okien, z tej samej fabryki, 
która przez lat dwadzieścia kilka istniała na 
Działyńskiem, a obecnie przy ulicy Pańskiej 
Nr 61 nowy. —1Ó836—2—3

Fortepiany iPśanina
nowe i używane w różnej ce
nie, także przyjmuje reparacje 

i strojenia. Tamże do zbycia Garnitur Mebli 
prawie nowych, mahoniowych. Elektoralna 
Nr 20, S. Diitz. —15570—3—3

Fortepian
o pół siódmej oktawy, z fabryki Bucholtza, 
do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiado
mość na uliey Sewerynów, nad gimnastyką 
Majewskiego, w mieszkaniu Paśkiewicza.

_ —15884—2—3 

1ABBZ0 TAB!!!
Cztery Taborety orzechowe, rypsem kry
te, są do sprzedania. Ulica Długa Nr 45, 
wprost Nalewek, w Magazynie Obuwia Jana 
Lubeekiego. —15893 —2—3

Do sprzedania

mały Garnitur Mebli 
mahoniowych, dawnego fasonu,—Łóżka so
snowe malowane,—Wyżymaczka etc. Ulica 
Aleksandria Nr 15, stróż wskaże.

-15830-2—3

Srebra i 2 Zegarki
złote, są do sprzedania w lokalu Nr 6, domu 
Nr 97, wprost kolumny Zygmunta.

—15561—3—3

i inne rzeczy, są do zbycia, ulica Nowy-Świat 
Nr 1261, na 2-m piętrze od frontu, od godzi
ny 2 do 4.—Tamże Wozownie do najęcia. 

-15698—2-3

Jest do sprzedania

Paletot jesienny, 
zupełnie nowy, wytwornej roboty i gatunku, 
na mężczyznę słusznego wzrostu. Wiadomość 
przy uliey Siennej Nr 13, mieszkania 3, rano 
od godz. 10 do 12 lub też od 3 do 5 po po
łudniu. —15818—2—3

•? Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za 
przystępną cenę:

Rozeta, 6 Krzeseł 
wyplatanych, nowych, 3 Stoliki. Uliea Wi
dok Nr 11, stróż wskaże. —15869—2—3

Sprzedaje się:
Fisharmonja Sztutgardzka Trailzera jour
nal pour tout od 1864 roku.—Tygodnik 
zilustrowany od 1860 do 1864 r.—Wędro
wiec za 1875 r. z dodatkiem kilku dziełek 
podróży i Encyklopedii ogólnej wiedzy ludz
kiej, a także rozmaite żurnale, dziełka we 
francuzkim i polskim języku i ksiąg nauko
wych i Medycznych w ruskim języku. Róg 
Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1, mieszkania 10.

'-15878-2—3

Do sprzedania:
ulica Nowogrodzka Nr 36 nowy. Powóz zda
tny do podróży parokonny za rs. 75. Brycz
ka na resorach vel wolant mało używany za 
rs. 75. Koń wałach kasztanowaty lat 5 za 
rs. 75. —15860—2— 3

Sprzedaje się

kaMt a
Jest do sprzedania

dwuosobowa, za rs. 125. róg Kruezej i Jero
zolimskiej Alei, domu Nr 21, mieszkania 1.

—15856—2—3

lekki, używany i Dorożka z końmi w bardzo 
dobrym stanie. Uliea Długa Nr. 11, dom Hr. 
Krasińskich. Wiadomość w Kantorze wynaj
mu Powozów. —15494—2—2

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia na 2 piętrze z meblami 
i fortepianem lub bez, są do wynajęcia w ka
żdym ezasie, oraz różne meble i fortepian o 
7 oktawach w dobrym stanie do sprzedania 
za przystępną cenę, przy uliey Złotej pod 
Nr 26. —15730—2—3

na 1-m piętrze »d frontu, z wystawowemi 
eknami i urządzeniem gazowem, w środko
wym punkcie uliey Krak.-Przedmieśeie, skła
dający się z 3 pokoi, kuchni i alkowy, przy
datny i na Kantor Komissowy lub do innego 
procederu, jest do najęcia zaraz lub od 1-go 
Października r. b. Bliższa wiadomość w Skła
dzie Cygar p. T. Moszyńskiego, przy uliey 
róg Czystej i Krak.-Przedmiescia. w pałacu 
Hr. St. Potockiego. —15015—6—6
Przy uliey Włodzimierskiej pod Nr 12 no
wym do wynajęcia od 1 października na par
terze

Cztery Pokoje, przedpokój, 
kuchnia, spiżarka, piwnice, góra, schowanka, 
z gazem i wodociągiem. —15466—3—3
W blizkości Saskiego Ogrodu, de wynajęcia 
w każdym czasie

Różne Lokale,
po 2, 3, 5, 6 i więcej pokoi, z wodociągami 
zlewami, pralnią i wszelkiemi gospdarskienu 
wygodami, za bardzo przystępną eenę. Wia
domość na miejseu przy ulicy Marjańskioj u 
Rządcy domu Ńr 4. -13585-16-20
W domu Nr 7/1666a przy uliey Mokotowskiej 
w bardzo przyjemnem miejseu 5 pokoi, ku
chnia na dole 2 piwnice drwalnia Ogród ob
szerny do wynajęcia każdego ezasu lub od 
1-go Października 1876 do 15 Lipca 1877.— 
wiadomość przy nlicy Pawiej pod Nr 2/2325 
Nr mieszkania 13. 2—3 —15863—

APARTAMENT, 
składający się z 5-eiu pokoi i kuchni, z kom- 
pletnem eleganekiem umeblowaniem, jest do 
wynajęcia zaraz za cenę, rs. 75 miesięcznie, 
może być wynajęty do S-go Jana. Wiado
mość na miejseu. na rogu Marszałkowskiej i 
i Alei Jerozolimskiej Nr 25, dom Markoniego, 
stróż wskaże. —15711—3—3

Od Ś-go Michała 
elegancko umeblowane 

MIESZKANIE,
składające się: z saloniku, dwóch pokojów, 
kuchni i innych wygód, do odstąpienia za 
przystępną cenę, przy ulicy róg Brackiej i 
Widok Nr 2 domu, mieszkania 13, na dole.

-15507—4-6
Do wynajęcia od 1 Października 1876 r. po 
cenie nader przystępnej

L O k a Ł 
na dole, składający się z 4 pokoi, przedpo
koju i kuehni z dwoma wejściami, elegancko 
urządzony i najwykwintniejszemi tapetami 
wy klejony. Wiadomość, ulica Lipowa Nr 3, 
niedaleko Obeźaej. —15395—5—7

Do najęcia każdego czasu lub od Ś-go Mi
chała, przy ulicy Chmielnej, tuż przyNowym- 
Świeeie, w domu Nr 1/126OB

APARTAMENT,
ośm pokoi, przedpokój i kuchnia, ora« Sześć 
Pokoi na 1-m piętrze od frontu, z doskona
łym rozkładem, do" lokalów tych dodane będą 
dwie piwnice, pralnia, góra, stajnia i wozo
wnia,—w tymże domu są do wynajęcia 4 i2 
Pokoje z kuchniami i przedpokojami w ofi
cynie. Wiadomość u zarządzającego domem.

—15740—4—6

U K R A IN A
Folwark mały włók 4 do 7 o mile od 
stacji Nowo-Mińsk położony z lasem, łąkami 
zabudowaniami do sprzedania, wiadomość na 
miejscu adiess w sklepie W-go Szuwalskie- 
go naprzeciwko Zygmunta. 2—3—15833—

Do najęcia od 1 Października

MIESZKANIE
trzy pokoje, przedpokój i kuchnia na 1-m 
piętrze od frontu, na Krakowski em-Przedmie- 
seiu Nr 67 nowy. Wiadomość tamże, w skle
pie W-go Pawlika. -15768 -3—3

W Drukami „Kurjera Warszawskiego" Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

W POKOIK 18B 

przy tanrilji (z kaehni wchód), ze stołem® 
bez, zaraz do wynajęcia Wiad. Stare-Miast<> 
Nr domu 7 nowy, 1-e ni'Aro od frontu.—Tamże 
może być wynajęty Pokój z meblami dj, 
kawalera lub Emeryta. —12995—78-0

■*' 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest 
do wynajęcia od Ś-go Michała. Dwa Pokoje 
z balkonem przedpokojem w którym jest żela
zna kuchenka oraz piwnica, komórka i gśra 
wspólna za rubli 150 rocznie, nadmienia się 
że mieszkanie to jest suche i ciepłe. Wiado. 
mość w temże mieszkaniu na 1 piętrze, gd/ij 
balkon róg Chmielnej i Brackiej Nr 19. 
______________________—15894—2—2 

Do wynajęcia od 1 Października 1876 r. 

Różne Lokale, 
a zarazem Sklep wraz z mieszkaniem. Wia- 
domośe drugi dom od Chłodnej przy uliw 
Wroniej, pod Nrem 26 nowym. —15043—3-

Mieszkanie z życiem 
i fortepianem, 

dla instytutek inuzyeznyeh lub innych osób 
porządnych i wykształconych, na Kraków. 
skiem-Przedmieśeiu przy obywatelskiej rodzi, 
nie zamieszkałej dla wychowania własnyd 
dzieci, konwersacja franeuzka i niemiecka 
zapewnia się, bliższa wiadomość przy rtliiy 
Śliskiej Nr 6, mieszkania Nr 14 w godzinań 
poobiednich, tamże jest do odstąpienia ma 
szyna do szyeia. —15761—3—3

Jest do wynajęcia od Ś-go Michała 

MIESZKANIE 
składające się z dwóch pokoi i kuchni za u 
160 rocznie, przy uliey Chmielnej Nr 72 ni
wy. Wiadomość przy ulicy Erywańskiej- Nr 3 
nowy, w warsztacie kowalskim.

—15754—3—3
MIESZKANIE

złożone z dwóeh pokoi i przedpokoju, z me
blami lub bez i usługą, jest do wynajęcia oil 
dnia 1-go Październiku r. b., w domu Nr 27, 
przy ul’ey S-to Krzyzkiej, mieszkanie miaj- 
seowy stróż wskaże, o warunkach zaś najmu, 
dowiedzieć się można w domu Nr 4. przyali- 
ey Śliskiej, w mieszkaniu Nr 2.— 15807-3—3

Jest do wynajęcia w każdym czasie

P OK Ó J
duży z meblami lub bez takowych. Ulica Za
kroczymska Nr 9 nowy, 1-e piętro w oficynie 
Nr mieszkania 18. ' —15876—2—3

W domu Nr 1654F (10A nowy), przy ulicy 
Hożej, jest do wynajęcia od dnia 1 Paździer
nika 1876 r.

jeden pokój,
na 1-m piętrze, z oddaelnem wejściem, za 
cenę umiarkowaną. Wiadomość u Rządcy domu. 
_____________________ —15887—2—3

U Akuszerki E. P.
ulica Żurawia Nr 5 nowy, jest osobny Pokoik 
dla osób spodziewających się odbyć słabość, 
gdzie ehora znajdzie troskliwą opiekę: wyna
grodzenie podłóg możności. —15734—3—3

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów, 
z dobrem powodzeniem, każdego czasu, przy 
ulicy Chmielnej Nr 20. —15718—3—3

Sklep do sprzedania 
zaraz,

duży, oświetlony gazem, z dwoma Wystawa
mi, z Urządzeniem" na pieczywo, ciasta, dystry
bucje i inne drobiazgi, z miejscem wyrobio- 
nem. Ulica Trembacka Nr 12. —1568Ó—3—3

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia. Wiadomość Ś-to KrzW 
ka Nr 10. —15764—3—3

~SKLEP WOŁAM
wraz z perfumerją,

dobrze procentujący, na pryneypalnej uliey, 
jest do odstąpienia od 1-go Października. Wia
domość Stare-Miasto Nrl, u właściciela domu.

—15696-1—5 _

Nagrody Rs. 5.
We Środę dnia 1 ("13) t. sl zginał PIES 
z rassy angielskich Pinczerów, żółty z si- 
wemi włosami: na szyi miał obróżkę z żółte’ 
skóry z blachą i napisem: Box au iGónóral 
Sierżpoutowski. Kto odprowadzi teg1 
psa na Zielony plac, dom Kapłana, do Jey' 
ra Sierzputowskiego, dostanie powyższą na
grodę. —1580i>—3—3

^osbojsho UmypóKł.
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Jest do sprzedania

Szafa orzechowa ppwa,

■do staników, maszyny, podręczne i do nauki. 
Ulica Ś-to Krzyzka Nr 13, "w podwórzu na 
1-m piętrze Nr 5.—15975—1—1

do sukien damskich, w Magazynie Królikow
skiej. Podwal Nr 4, pierwsze piętro.

—15812—3—3

Samodziałający appa- 
rat przenośny do ga
szenia najpalniejszych 
materjałów, uznany i 
zalecony przez Wła
dzę Wyższą, poleca je- 
neralna Ajentura w 
Warszawie, w domu- 
handlowym D. Rożen- 
blum, przy ulicy Mar

szałkowskiej pod Nr 75 dom Istomina.
9—30—131'68

do nauki szycia i podręczne, potrzebne są do 
pracowni Kosteckiej pod Nr 15 na Bednar
skiej. -16027-1-1

Ważna Wiadomość!
Kto chce jadać ebiady zdrewe, bardzo smacz
nie j czysto przyrządzone w niewielkiem kół
ku prywatnem; ten "niech sio zgłosi po infor
macją do cukierni Toura na Krakowskiem- 
Przcdmieśeiu. 1—3—16040

Do Zakładu wyrobów Stolarskich i Rzeź
biarskich, potrzeba

DICKA,
firmy L1 P M A N N i Komp

ftpolinary Kóiiderski
Korektor fortepianów zamieszkał przy ulicy 
Królewskiej Nr 23 (Tivoli) mieszkania Nr 36 
i przyjmuje strojenie, skórkowanie, regulacje 
i wszelkie naprawy fortepianów.

1-3-15984

Korzystny Interes.
Gorzelnia do wydzierżawienia, 8 mil od 
Warszawy, przy kolei. Wiadomość w skła
dzie papieru OttonaFieck. Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 39. -16006-1—3

Młynki zagraniczne na kamieniach i żela
zne, najlepszego systemu, do mielenia wszel
kich materjałów aptecznych, farb etc. także 
Transmiśsja z scheibami za umiarkowa
ną cenę. Wiadomość w Kantorze Rittera uli
ca Długa Nr 10, 1-sze piętro od frontu, mie
szkania Nr 4. —16025—1—6

znająca język polski, ruski, francuzki, nie
miecki, szuka zajęcia w Magazynie Galante
ryjnym do przedawania; potrzebujący zgłosi 
sie do Redakcji Knrjera pod lit. A. R.

—15997-1—3

do sklepu gospodarskiego E. Sehreder, przy 
ulicy Granicznej Nr 17.—16034—1—1

Barchany Świeże 
w dobrych gatunkach,, białe ;i kolorowe, od 
19 kop. i wyżej za łokieć, dostać'można w fa
bryce waty i towarów łokciowych, przy 
ulicy Krochmalnej, 2-gi sklep od Żelaznej 
Bramy, za dobroć i trwałość poręczam, 

—15231—4—6 K. Kretschmer.

Dubeltówka 
systemu Lankastra z fabryki Lebedy, bardzo 
mało używana, doskonale bijąca, wraz z przy-, 
borami za rs. 75. Skrzypce kremońskie sta
re. ograne za.rs. 40. Album Kopernika 
z życiorysem i medalem za rs. 6. Do ,spr»- 
dąnia w składzie papiąrn i cygar P. Dylew
skiego przy ulicy Ś-to Krzyżkięj Nr 17.

NAUCZYCIELKA 
posiadająca język francuzki z konwersacją— 
przedmiota klasyczne, poszukuje lekcji za u- 
miarkowanem wynagrodzeniem. Wiadomość 
w Rekomendacji Nauczycielskiej L. Micin- 
skiej. Przejazd Nr 2, drugi dom od ulicy 
Długiej.  —16031—1 3 

obejmująca ziemi około łok. kwadr. 30,000, 
oparkaniona i zabudowana, z urzrJ~"~~ ~ 
grodem fruktowym, warzywnym i kwiatowym, 
S>a dochodu około rs. 450, na której z ła- 

ią może stanąć Willa. Interesanci zgło
sić się mogą po bliższe porozumienie do kan- 
eellarji Rejenta Wichrowskiego, przy ulicy 
S-to Jerskiej Nr 14, wprost placu Krasiń
skiego. —14341—5—6

mogącą wypożyczył rs. 400 zacnej rodzinie, 
może mieć u tejże opiekę, a w procencie pokój 
żyeio i usługę, za stosowną umewą. Adresa 
proszę złożyć w Redakeji Kur jera pod^litera- 

J Potrzebny jest

SZWAJCAR
do Hotelu Niemieckiego od 1-go Października 
r. b. Wiadomość u właściciela.—16019—1—3

Do sprzedania lub zamiany 
na Ooffi Folwark, 

z kompletnemi zabudowaniami gospodarskie- 
mi i inwentarzem, rozległości włók 8l/2 za
wierający, w okolicy fabrycznej i w blizkości 
kolei żelaznej Warsz.-Bydgowskiej położony, 
wiadomość powziąść można przy ulicy Wło
dzimierskiej pod Nr 14, mieszkania Nr 17, 
codziennie od godz. 11 rano. Tamże jest do 
zbycia summa hypoteczna rs. 2,000 i inne.

i świeżym pokarmem, jest do 
Wiadomość ulica Piwna Nr 

-J6007 -1-3

-15766-3-4

niedźwiadkami okładane, mało używane, za 
eenę przystępną, przy ulicy S-to Jerskiej Nr 
24 nowy, mieszkania 20, w drugiem podwórzu. 

-15971-1—3

Naukę kroju damskiego
' V\ Udzielam podług mojej własnej me- 

tody, którą napisałem w2-tomowem 
1 \\ dzieło, jest ona najłatwiejsza do wy- 
I \\ uczenia się i zasadnicza, nie podle- 
I v1 ga modzie ponieważ jest zastoso-
I I 1 wanie do mody i być musi, a co 
i 11 jest dowodem, że uczsniee moje kr»- 
\ w / ją suknie z materji i szyją, stosując 
\IJ się do najświeższej mody Paryzkiej,

a wyuczone zakładają magazyny. 
*•) Sposób uczenia posiadam taki jaki 
/lii w Europejskiej akademiiprzy- 
/ f Nauka taka w eałem świeeie 
j 1 nie istsieje podług której wprostII z żurnalu krajać by można, nieucząe 
// się wprzód zasadniczych form.
f I Wyuczam kroju za rs. 8, a z na- 
/•,/ uką 'szycia w miesiąe czasu za rs. 
V 13- Miodowa Nr 1, piętro 2, mie- 

szkania Nr 13.»
Ksawery Głodziński autor metody w 3 
edycji 1—4—15845

Bit ZM, 
dobrze zagospodarowany, z kompletnym in
wentarzem żywym i martwym, rozległości 
włók 57 i pół mający, o 4 mil od Warszawy 
przy szossy położony, jest do sprzedania albo 
do zamiany na dom w Warszawie pod ko
rzystnymi warunkami. Wiadomość w Kanto
rze Wekslu R. Porazińskiego na Kraks w- 
skiem-Przedmieściu Nr 37. —16029—1—3

Za rogatką Belwederską, w samem centrum 
letnich mieszkań, w położeniu zdrowem i su- 
chem, w miejscowości ocienionej, jest do sprze
dania

Dnia 20 Września 1876 roku. Środa.  Dnia 8 (20) Września 1876 rotu.

wi kia 
GEKTMEB i WOLFFA 

otrzymała na skład główny:
Kamockiej Józefy. Praktyczny wykład 

nauki jeżyka polskiego, obejmujący 
etymologia, składnią i pisownią, 3-ei. 
„a. W.-M, “^^3

DOBRE CYGARA
z Fabryki pod firmą

ŁBotafljto
R|ft“,,nSv w eenie rgr. 3 za joo sztuk.

„SILVA“ . , 4 .
poleca

Skład Wyrobów Tabacznych
J. ROSEffiŁUM

w Warszawie i Płocku
-15965-1—3

Zapowiedź
Podajo się do powszechnej wiadomości, że
1. Szewc Szymon Pientka, w Berun zamiesz

kały, syn zmarłego w Królestwie Polskiem 
w Sławkowie krawca Marcina Pientka i te
goż małżonki Ewy Ferdek, powtórnego ślubu 
Źuchowskiej. w Sławkowie, w Powiecie Ol
kuskim, Gubernii Kieleckiej, w Królestwie 
Pelskiem zamieszkałej,

2) oraz Walesca Labus, w Berun zamiesz
kała, córka bednarza i właściciela domu An
drzeja Labus i tegoż małżonki Marji Szybiń- 
skiej, w Berun zamieszkałych;

Zamierzają wstąpić w związki małżeńskie.
Miasto Berun w Górnym Szląsku dnia 22 

Sierpnia 1876 r. —Urzędnik Stanu Cywilnego 
(L. J.) Bśaletzki.

1—1—16042

Zarząd Warszawskiej Gminy Starozakonnych
Podaje do wiadomości, iż w dniach 30 Września (12 Października) i 4 (16) Paździer

nika r. b. o godzinie 12 w południe, odbędą się w biurze Zarządu Gminy, przy ulicy Elek
toralnej pod Nrem 6 nowym, licytacje in minus przez opieczętowane deklaracje na następu
jące dostawy dla służby gminy w ciągu 1877 roku, a mianowicie:

A. Dnia 30 Września (12 Października) r. b.
1. Koni do karawanów dla eksportacji ciał zmarłych starozakonnycli, na summę oko

ło rs. 1000. Wadjum rs. 100.
2. Przedmiotów i materjałów na potrzebę administracji cmentarzy starozakonnych 

w Warszawie i na Pradze, dla używania przy chowaniu zmarłych, a mianowicie: płótna, 
muślinu, merynosu, desek i skrzyń z bali, na summę około rs. 1500. Wadjum rs. 150,

3. Materjałów na odzież dla biednych na summę około rs. 1200. Wadjum rs. 120.
B. Dnia 4 (16) Października.

4. Węgli i świec dla biura Zarządu Gminy i administracji cmentaizy na summę oko- 
rs. 500. Wadjum rs 50.

5. Druków dla biura Zarządu Gminy na summę około rs. 250. Wadjum rs. 25.
6. Materjałów piśmiennych” dla biura Zarządu Gminy na summę około rs. 250. Wa

djum rs. 25.
Warunki do licytacji, mogą być przejrzane codziennie, z wyjątkiem świąt wyznania 

Mojżeszowego i dni galowych w biurze Zarządu Gminy.
Mająoy wiec chęć podjęcia się którejkolwiek z tych dostaw, winien w czasie i miej

scu wyżej oznaczonym, złożyć na ręco delegowanego Członka Zarządu Gminy, przed gsdziuą 
12 w południe deklarację opieczętowaną, napisaną na stemplu ceny kop. 15, podług niżej za
mieszczonego wzoru, bez”poprawek i przekreśleń, z oznaczeniem żądanych ccn w okrągłych 
cyfrach bez ułamków mniejszych jak '/.j k»p.

Deklaracje po oznaczonej godzinie składane, przyjęte nie będą.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia Zarządu Warszawskiej Gminy Starozakonnych z d. . . . podaję 

niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć dostawy NN. w ciągu 1877 r. dla tego Zarzą
du za cenę (wypisać literami), na dostawy od 2, 5 i 6 należy wypisać, jaki się odstępuję 
procent od praetium licit!, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych objętym.

Wadjum w summie rs. ... i na koszta ogłoszenia licytacji rs. . . . przy niniejszem 
składam, w razie zaś nieutrzymania się przy licytacji, kwity te sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia nica 1876”r.
(Podpisać imię i nazwisko). 1—3 — 15901 —

od lat najmniej 16 przyjmuje i każdy ażeby 
umiał czytać, pisać i rysować. Krakowskie- 
Przedmieście, naprzeciw Hotelu Europejskiego 
Nr 40.—P. Majchrzak. —15820—3—5

Któraby z Pań muzykalnych życzyła sobie 

zsfcliłej Ikompaniatorki 
do śpiewu, lub też grywać na 4 ręce, 
raczy się zgłegić aa ulicę Chmielną Nr demu 
25, mieszkania 24. —16017—1—2

do krawiecczyzny podręczne i do nauki, u F. 
Steinberg. Ulica Ś-to Jerska Nr 22, dom 
W-go Nadzieji. —16049—1—1

' Potrzeba jest

Dwóch Uczniów, 
dobrej konduity, od 14 do 15 lat mających 
do Cukierni Wedla.—Uczniowie z prowincji 
mają pierwszeństwo.—15986—1—3

SOCIĆTE
DU

COMPTOIR GENERAL RUSSE
4, rue Scribe (Grand-Hótel)

Rozmiana pieniędzy, sprzedaż i kupno 
ruskich papierów publicznych.Przyjmuje 
obstalunki na towary i wszystkie inne 
przedmioty po cenach fabrycznych, za
łatwiając je i za listownem porozumie
niem się.

Transport towarów. Expedytorzy Ce- 
sarkięj Ambassady w Paryżu i Cesar- 

skiej Akademii^SztuWpięknych^^^^ , 

Bom Mnieze-tatay 
A. Hildebrand w Radomin, 

ma do sprzedania każdego czasu PLAC, 
rozległości 8,510 łokci fciwadr., wychodzący na 
dwie ulice pierwszorzędne w mieście Rado
miu.—Tamże można nabyć kilka odmian Psze
nicy do siewu. —15564—3—3

w wieku od 30-—45 lat potrzebna de chłop
czyka IV2 rocznego. Zgłaszać się mogą tylko te 
która posiadają kilkoletnie świadectwa, iż by- . 
ły przy takiem dziecku. Pierwszeństwo mają 1 
niemki. Bliższa wiadomość uliea Długa Nr 
10 1-sze piętro od frontu, mieszkania Nr 4, 1 
codziennie od 1—5 po południu. 16026—1—3 1 

1'TIIT
ze zdrowym 
umieszczenia. 
49, u Akuszerki.

Najnowsza i praktyczna 
METODA 

pięknego pisania 
wynaleziona i ułożona przez N. O. Friedma
na w 5 oddziałach, zastosowana do nauczenia 
się z pomocą lub bez pomocy nauczyciela 
w krótkim czasie pisać po rusku eharakte- 

odnająć pokói z meblami 1 usługą, 1 ro? P’9W‘n: czytelnym i kaligraficznym Do 
ieśeiriedno lub dwoie dzieci nml ?n- : nabycia we. wszystkich księgarniach 1 skłą- 

1 dach matćYjałoW piśmiennych w Warszawie 
“,t]5994 ’ • po 10 kop. za oddział, —15796—3—3

Objady prywatne, 
w dobranem towarzystwie i kawą, tamże 
można y-'-'j - .
albo umieścić "jedno lub dwoje dzieci pod ro- i 
dzicielską opieką. Uliea Zielna Nr 4, mie
szkania 15 w oficynie, -—15004—1—3 ■ -  - ...............

Jest do sprzedania: < Ś|WiY
£ , kląssy 7, mało używany, jest do nabycia za

Szafa orzechowa powa, Sofą kryta płótnem, połowę ceny kosztu. Wiadomość codziennie 
Łóżko używane pod orzech, przy ujjey Tamką do gbdz. 1Ó z rapa, Leszno Nr 50, mieszka- 
Nr 17. —1600?—1—1 nia 5. ' -15951—2 -3



Nauczycielka
wykładająca gruntownie i mówiąca płynnie 
językiem franeuzkim i niemieckim, posiadają
ca świadectwa chlubne, życzy sobie udzielać 
lekcje na godziny w swojem mieszkaniu, albo 
też w stronach najodleglejszych miasta, za 
cenę umiarkowaną. Bliższa wiadomość od go
dziny 3 do 6 codziennie, wyjąwszy Czwartki 
i Niedziele, przy ulicy Zakroczymskiej pod 
Nrem 5, wejście przez uliczkę, 3-cie piętro, 
mieszkania Nr 9.______ —15652—2—3

Nauczycielka muzyki, 
posiadająca patent z tutejszego Instytutu Mu
zycznego, pracująca od lat kilkunastu w tym 
Zawodzie, udziela lekcje w swojem, mieszka
niu, na własnym fortepianie. Plac Ś-go Ale
ksandra Nr 12. drugi dom od rogu ulicy 
Książęcej, na dole w prawej oficynie, druga 
sień, mieszkania Nr 10, zastać można od 12 
do 2 w południe. —15612—2—2

Ulica DługaNr 23 (Eldorado), ma do umiesz
czenia Guwernantki Polki, Wiemki i 
Francuzki oraz Osoby zdatne, na godziny. 

—13099—8—9

Potrzebna jest na wieś 
do zarządu gospodarstwem domowcm 

OSOBA 
w średnim wieku 

posiadająca język polski i niemiecki, któraby 
obok wyższego wykształcenia była praktycz
nie z temże gospodarstwem obeznana. Zape
wnia się dobre wynagrodzenie i wszelkie wy
gody. Reflektantki zechcą zgłosić się na uli
ce Nowolipki Nr 26, mieszkania Nr 1.

—15637—3—3

Opiekunka sieroty bez ro-. 

dziców sama w biednym 

cłania utrzymująca się z pracy rąk pra- 
O lali i G, gnęłaby tąż sierotę siedmioletnią 
powierzyć za wynadgrodzeniem na wychowa
nie i do towarzystwa dla jednego lub dwojga 
dzieci Osobie zamożnej i wykształconej, pra
gnąc przyterp mieć dla siebie pomieszczenie 
chociażby najszczuplejsze, ile że przez cale 
dni zajęta jest pracą w mieście. Wiadomość 
bliższa przy ulicy Żórawiej pod Nr 20 mie- 
ązkania Nr 9.________ —15410—3—3
& Przyjechawszy z zagranicy wykładam 

NAUKĘ 
damskiego kroju, 

podług najlepszej frąneuzkiej metody, o któ
rej dokładności najsumienniej zaręczyć mogę, 
gdyż praktykując przez kilka lat za granicą 
we własnym magazynie, zjednałam sobie 
wszelkie uznanie. Osoby interesowane raczą, 
się zgłosić od godziny 9 rano do 1 w połu
dnic każdego dnia, w mieszkaniu W. Kłobu- 
kowskiej, Now'olipie Nr 6.

Marja Rankowicz.
—15787—2—3

TYCHMANOWICZ 
ffiWIEC

Nowe-Rliaso Kte 35, dcm za Apteką, 
przyjmuje roboty Krawieckie z powierzo
nego materiału, oraz roboty i przerobienia 
Kuśnierskie wykonywa dokładnie:—Szte- 
puje rozdarcia do niepoznania;—wywabia 
plamy, a także Reperuje, wszystko po 
cenie umiarkowanej,—z czem poleca się 
względom Szanownej Puoliczności.

—15938—2—3

Z przyczyny nieprzewidzianych okoliczności 
jest zaraz do odstąpienia w Krakowie

od wielu lat istniejący, z odpowńcdniem u- 
rządzeniem, maszynami do szycia, materja- 
łem, haftami w wielkim doborze i guście, tu ■ 
dzież gotową bielizną męzką, datnśką, dzie
cinną, jakoteż wszelkiego rodzaju negliżami.

Wiadomość powzięć można pod N-rem 261 
przy, ulicy Sławkowskiej w Krakowie.

—15587—1—3

Ktoby miał w blizkości Warszawy

M&JĄTaiK
W dobrej, kulturze i meobciążony długami, 
wielkości do 40' włók, do sprzedania lub za
miany na dom w Warszawie, zeehce złożyć 
opis majątku w Redakcji Kurjora Warszaw
skiego pod adresem E.. tł. 38. —15316—3—3

ogniotrwałe Ramsay, rs. 50.

w wielkim wyborze od rs. 10 do rs. 27.

J—14- 15

ę ogniotrwałą brunatną, po rs. 6. ®

POLEGA SKŁAD o

ffllH. i
CEMERT Portlandzki po rs. 5 k. 75. $

nie dokłooie, tema 
FABRYKA

I
§

i w Warszawie 
Nr S19/20 (5) 

98-0—2?88—

redaguje i uskutecznia biuro Radcy Honoro
wego Burby, w domu pod Nrem 533 na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala.

—15871—2—6
©«&>• <®> ® •$> ® © » © •®>® ®

gwtown© a trwałe

Rolety do okien oraz Ceraty

dające zawsze te same 
w podróżach niezbędne!

Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjałów Aptecz
nych Ludwika Spiessa Nr 464/5.

Nadto dostać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 
Różyckiego na Pradze, A. Centnerschwera & Comp., eraz w Składzie Delikatesów Braei 
Wróbel. 52—0—15376

na pokrycie mebli 
w wyborowym gatunku i 

w rozmaitych kolorach, 

HAJTANIEJ

Plac Teatralny, pałac blanka.
. -1116.-- 46. -O

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawach 
w Moskwie i Paryżu!

ZGĘSZCZONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO 
Anglo.Szwajcarskiego Towarzystwa w Cham, w Kantonie Zug w Szwajcarji 
zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako poaia- 

części składowe, doskonałe dla osób nieprowadzących gospodarstwa,

Biliary składane.
Armatury do maszyn i kotłów,a miano

wicie:
ManoEnetry-Vacometry.
Wentyle przelotne i kątae, Krany mo

siężne Maźniee do cylindrów Oliwlar- 
ki, Wodoskazy i Rurki do nich.

Swtstawki parowe.
Pływaki ze świstawkamt
Wentyle bezpieczeństwa.
Manometry hydrauliczne.
Termometry dla cukrowni.
Pompki alimentacyjne czyU insektory. 
Pompki roczne do zasilania wodą ko-

3?^ . V? » te
Nósy-Swtet, wprost Kopernika

| MlB&ń i Na: 
żf Jakóha' Fajans 
Jg Danifalewiesowsk.i

w najlepszym gatusku| 
na stoły, fortepiany i komody, ™ 
posadzkowe i powozowe, 
nieprzemakalna dla dzieci, 
jedwabna przezroczysta, 
dywaniki pod stoły i urny walnie 
chodniki i podstawki

oryginalna

# w warszawie
J ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo 

SPECJALNY SKŁAD 
iO MM i M POMOCNICZYCH

a Graniczna 14. |
f 9_0 _ 12346 — v

KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
euzkiej, wyucza z całą sumiennością w 14 
lekcjach Kostecka w pracowni swej "pod Nr 
15 przy ulicy Bednarskiej. —15872—2—3

Do Sprzedania

Garderoba węzką 
cywilna i wojskowa, również kilka Sukien 
damskich. Paltocik syberynowy i Chirur
giczne instrumentu, przy ulicy Wiejskiej Nr 
10, w ogrodzie w pałacu na 1-m piętrze.

-15853-2—3

angieWe i krajowe:
Składane od r«. 3.50 do is 18. .*OwhMosie ó«- 
t'.miijlc^Ujmęm.i gąłłiHmi cd rs. 5 dę rs. 15 W** 
ks sprężynowe Iwz ozdób od rs. 24 d;> tfl. M

Paryukie i inne od rs 9 do. rs. 15.

na Szmulowiznie, przy szosie Radzymińskiej, 
do sprzedania. Wiadomość na miejscu pod 
Nrem 21, w domu Sołtysa, u Józefa Wojcie
chowskiego. —15859—2—2

Plewo otworzony 
Specjalny Warsztat Mechaniczny 

Hermana Grodzieńskiego 
ulica Leszno Nr 36.

Przyjmuje obstalunki i reparacje maszyn 
wszelkiego rodzaju. Wykonywa jaknajpra- 
ktycznioj i spiesznie. Ceny możliwie nizkie.

-15266—5-12

Poleca między innemi.;
-7$ Bfisssyuy parowo s kotłami stoiącemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
X Tokarnie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy.
W ssane nogami lub pasami. Oliwa do maszyn.
O Wtertarnie różnych wielkości, na pod- Stal lana i Szwejstal.

stawach i bez takowych. Rury miedziane," mosiężne, żelazne, eło-
Nożyce do żelaza i blachy. wiane.

•gi Tłocznio ręczno do wybijania dci ar Gaza jedwabna na pytle i cylindry, 
w blasze. ““—’ —

SSaszynki do tareia farb.
Maszyny do robienia rur.

gg Maszyny do kantowania blachy.
Sikawki pożarne i ogrodowe, 

^SSuzłenki pizwaośn-e.
W Wentylatory, Wagi deoymalneod 5 do

100 pudów.
SaFrasy ręczne dla blacharzy.
SS^Pasy skórzane wigielskie.
ShSłuińowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury,
S- Klapy, Krążki.
5^ Parciane Kiszki, Pasy i kubełki. 
gżTygls do topienia metali.
S:S8merg’*l i napier szmerglowy.
(W — 8433—

©

$

teatralny, Pafiju Sianka, afec-k Ratasse. 
-7403 -

34537
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” BO MBLU K« ZffiWKBH
W. B. ŚNIECHOWSKI

ulica Nowo-Senatorska, Numer 8.
nadeszły świeże transporta 

z Paryża, Londynu, Rouen, Franldbrtu i Wiednia 
Perfum? w najnowszych i najmodniejszych zapachach.
Kncmeiwki delikatniące pleć, zabezpieczające od opierzchłosei, zmarszczek, pryszczy, 

i „ frv/.ii mlziebienia, <raz nadające plei białość, świeżość, naturalność, słowem 
nagrmnadzonem jest to wszystko eo wchodzi w zakres produkcji perfumeryjnej. Artykuły te 

pochody na>ięc§ants"satiii, Bandeau Satin, Pommade Satin, Cróme, 
Imperatrice, Cróme Camelia, Eau de Lys, Eau de ‘Lys Planchois, Le- 
o-randa Creme Oriza, Oriza-Lacte, Blanc Oriza, Coldcreme Oriza, 
Laitde Rose, Teinture Benjoin, Eau de Lavande, Lait-Antśphelique, 
Lait Virginal, Kalydor, Kali-Crśme, Crśme Pompadour, Creme Ylang 
Ylang. Creme Glicerine, Savon liquide Sarga, Rouge Vegćtale, Borin, 
Guerlain.

Wody do włosów od'vielu lat znane i renomowane, jako to: Nigritine Ve- 
getale, Melanogóne, Eau de Cythere, Rosseters, Eau des Eśes, Eau 
Dorat, Eau de la Floride, Preparateur de Quinquina, Bóactif-Caumont, 
Oriraline. . . . . . .

Pudry ryżowe, Mydła delikatniące skórę, nadające białość i świeżość, 
z czem poleca się Szanownej Publiczności 

i. Wdwa, t ŚiEOWM.
— 15824 -

I
 SKŁAD MATWA1ÓW APTECZNYCH

Senafsrska 4S7b, ,,pod Slkmiam,"

otnystzł tegeraęzne transports.

Tranu lekarskiego Dra Jongh. .
Tranu białego parowego (Codliver Oil)f

| Tranu lekarskiego żółtego,
WBsystkie w wboxowveh gatunkach, s któreai ma saszssyt polecić się.

■| 34_o ‘ ‘ - 16879—

Ruchadia Eckerta cale żelazne mniejsze po rs. 11 k. 55
„ „ ,, „ .. większe „ 12 ,. 60
,, Ceskie «, ,, ,, ,, „ 10 i 11

poleca na obecną porę
SKŁAD GŁÓWNY 

TOWARZYSTWA AKCYJNEGO

mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 29.
2- 3 — 15572 —

Płótna Finlandzkie i zagraniczne.
Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.
Przędza lniana surowa i bliehowana.
Szpagat kolorowy i szary.
Worfci w różnych gatunkach, również wyroby jedwabne z fabryki pana

Cśi. EULBERG w St. Petersburgu
poleca.po cenach najtańszych przy największym wyborze

F. BIERNA T. H—
Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.

NB- Bielizny gotowej u mnie nie ma. 17—50 — 12231 —

Najtaniej!!! Najtaniej!!! Najtaniej!!!
Najtańszy Magazyn Okryć i Sukieii damskich 

w.tdzieobictiSt SKIE GO 
przy ulicy Miodowęj Nr 486a

l otrzymał znaczny transport Okryć zagranicznych w najświeższych fasonach. 
>* Najtańsze Szlafroki wełniane zimowe od rs.<2 kop. 85., 
7 Wielki wybór garniturów futrzanych

3-6 SUKNIE ŻAŁOSNE G OT OWE. —15598- 
ni[miiEłfehj

PAULLINLbFOURNIER
Środek przeciwWgrenosn i€horo3»om Nerwowym, sprzedajc się u Pl*. E. 

Fournier & Cie, aptekarzy w Paryżu, Ulica d’Anjou Saint-Honore, n° 56 i ulica deLan- 
dres 15; — w Warszawiew składach materyałów aptecznych PP. Gallego i Ludwika 
Spiessa, i we wszystkichaptekach Cesarstwa.

Jedyny w Europie nowo-patentowany Angiel
ski smołowiec wojłokowy

Sprzedają się w rulonach, długości 32*/, arszyna jj, arszyna szerokości czyli 37*/i 
kwadratowych arszynów powierzchni, wagi 1 pud 32 funtów.

po 5 rubli kop. 45 kop. za rulon.
W SKŁADACH

L E. KUBARYER w Petersburgu
przy ulicy Galernej Nr 33

Próby takowego, oraz sposób krycia tymże smołowcem wyseła się żądającym bez 
płatnie. . . .

Materiał ten jako zły przewodnik cieplika nieprzepuszezający wilgoci, oraz najlepszy 
z pomiędzy dotycheza używanych, przy swej lekkości, mocy, taniości i ogniotrwałoici, tak 
się rozpowszechnił w całej Rossji, że prawie wszystkie fabryki, zarządy gminne, obywatele i 
drogi żelazne porobiły znaczne obstalunki. a zatem i tutejszem mieszkańcom się poleca.

Pokrycie kwadratowego sażenia czyli S'/a łokcia powierzchni, kosztuje 
łącznie ze wszystldemi wydatkami rs. 2 kop. 45.

Zamówienia na smołowiec, oraz na kompletne krycie takowym, można robić albo 
w centralnym składzie u L, E. Kubarycza w Petersburgu albo w agenturach:

W Warszawie w fabryce Worencow-Weljaminów, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 1600/31 nowy. ‘ ...

W Wilnie u G. Hożej owakiego reprezentanta Towarzystwa Ubezpieczenia życio
wego! 2—2 — 15393 —

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 1 

Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. ' 
NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW

Wymagać należy zawsze 
etykiety czworograniastej ui 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis Dy-* 
rektora głównego.

Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje się tylko :
W Warszawie u pp. Simon et Stecki, Sowiński i Szulc, A. Stępkow

ski, A. Boeąuet, F. Springer, Gust. Ulich, W. Kromki et Cemp., 
E. Langner i Karol Lcsisz.

.kład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO
iJltea diodowa Kr <8, naprzentw kościoła Przemienienia Fańskiego 

na zaszczyt polecić:

Materjały aptesrao i preparatu chemiczne.
Siiatoriaij' tófograftaus, papier alluminowy i Bristol.
Farby m.ibir kie i farbierskie,
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokostv.
Odsrjkl do wódek i do wędy koleń sklej.
Olfcaję najlepszą Nicejską.’
Oliwę do maszyn i do palenia.
Etcszyaę na balony i funty.
Ultrsaaarlttg do bielizny.
J: isrbtel, leroóbnsal® w rozmaitych gatu-lach 1 Glaus do Bielizny
5®ar®w|ćło belgijskie.
Fztłszelt Aujatyciś na wygubienie robactwa domowego
Fk’osseh do czyszczenia metali.
SBassy sreaśawa do zaprawiania pesadtek.
Perfumy franeuzkie i OitojM do włosów.
Sól stołową chemicznie czystą.

S. OATYiER
Ma zaszczyt powiadomię Szanowną Publiczność, żą Skład mój poprzednio p’ 

Nalepki w domu Jagodzińskiego pod Nr 10/2263. przez lat 10 utrzVmvwany, z po/JLmt Z 
ny lokalu przeniesiony i otwarty został w domu własnym nowo wvrestauwwanv * d~ 
gu ulic Nalewki i 8^^ pod Nr 19/1780/1 i w Składzie swójT 
pas do wyboru, bo sztuk 5000, nowo z zagranicy sprowadzonych w rożnych n
kryć damskich na sezon jesienny i zimowy po cenie przystępuj. Wejście do, ttbi N 
icy Nalewki, przez sklop na 1-szę piętro. r__ioj 11

Lokale do wyn^ęcia: ~~
Pod Nr 14/1340G, przy ulicy Święto-KTzyzkiej naprzeciw donm ktAron 

przeprowadzenie poczty z calem biurem i składem, jest od 1 KrRetnia TR’’’ ’ restalr3’u.lłł: »» 
kale w parterze po obu stronach bramy,'’w domu frontowym ny. sklenv st' ‘ r6’^u *ffa 
Pokoje, Przedpokoju, Alkówek, Spiżarni, Kuchen, po dwie Pianie Góra v siłę po 4
dociągi i zlewy do kuchen urządzają się, urządzeniem tak& wchodów od zsPóina, gdzjie wo- 
wych dla ukształcenia wystaw oraz i mniejsze lokale od i 1 nhey i okien łagro-
lokal składający się z 2 Pokoi z meblami razem na 2 miesić nika 1876-r. .Jedten za9
6/1578B, przy ulicy Widok dwa Pokoje obszerne od l-.o-0 wynajęcia. Zaś pod Ni
cią. Wiadomość o wszystkim u Rzadcy domu pod Nr ? rnika r. b. są do vynaje-

3—3 ’ • I prZy uiiCy S-tc-Krzyz Jtiej. ’
- 15468 -
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Do wynajęcia od Ś-go Michała r*

Pi

n
n

w

Z powodu wyjazdu do najęcia

Jest do sprzedania

E

Do wynajęcia od 1 Października

3 Pokoje

j
i
i

I

1

fil

W niedzielę dnia 16 Września 1876 roku, 
na wystawie sztuk pięknych zgubioną została 
portmonetka, w której oprócz pewnej kno
ty pieniężnej notatek itp. znajdował się talar 
pruski na którym wyryte były słowa 14 Ma
ja Rędzisy lit. E. K. Łaskawy znalazca ruezjf 
talar zwrócić na ulicę Długi), Nr 8 do pani 
Zielińskiej, za nagrodą rubli srebr. Trzy. 
Tamże znajdował się i Paszport.—15961—2-2

6
Hrabiego

każdym czasie i kilka od 1 Października 
do wynajęcia Twarda Nr 36. —16009—1—6

sucho, eiepłe i jasne, dwa duże pokoje i kuch
nia, mogą służyć dla kawaleró s lub żonatych. 
Ulica Szczygla Nr 3, widzieć można w każ
dym czasie. —16004—1—3

z oknem, korzeano-wiktuałowy, ze wszystkie- 
mi utensyljami i towarem, z mieszkaniem i 
piwnicą. Róg Tłomackiej i Rymarskiej. Wia- 
dość pod Nr 11 na miejscu. 1—3—15988

lat mający, wierzchowiec ze stajni 
Wołowicza. Wiadomość: Nowa Praga u wła
ściciela domu Nr 83, u miejscowego sołtysa 
Jankowskiego. —16024—1—1

Przyjmuje się

Bielizna i krawiecczyzna, 
za cenę bardzo prsystepną i wszelkie obrę
bianie i pikowanie na maszynie, i tamże mo
żna dowiedzieć się o osobie, któraby mogła 
chodzie do roboty do domu prywatnego. Wia
domość ulica Piwna Nr 17 nowy, na 4 pię
trze od frontu. —16013—1—3

staroświecki za bardzo nizką cenę, różne in
na Meble oraz czystej rasy Padel. Kró
lewska Nr 13 w podwórzu gdzie znak Pralni.

1—1—16044
Do sprzedania

U Akuszerki
T. Lemańskiej osoba spodziewająca się 
słabości, może mieć oddzielny pokój z wszel- 
kiemi wygodami za umiarkowaną cenę. — 
Chmielna Nr 22. 1—3—16000

Nowo otworzona Fabryka Rękawiczek

M. Izdebskiej
Ulica Senatorska Nr 20 wprost kościoła Ś-go 

Antoniego, w lewej alieynie na dole.
Przygotowała znaczny zapas rękawiczek w wy
borowych gatunkach tak damskich jak męz- 
kieh i sprzedaje takowe po nader przystęp
nych cenach. — Wszelkie obstalunki. wykony
wa z największą akuratnością. 1—3—15977

Zakład Stolarski
przy ulicy Bednarskiej Nr 13 8. Piekarskie
go, przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres 
stolarstwa wchodzące. także są do sprzeda
nia Szafy, Łóżka, Stoły i Garnitur mahonio
wy, ceny przystapne, z czcm się polecam.

-16037—1-3

umeblowany, z usługą i wszelkiemi wygoda
mi, ulica Włodzimierska Nr 12, mieszkania 19.

—15969—1-6

Łóżeczko mahoniowe, 
mało używane dla dziecka do lat 13 lub 14, 
do sprzedania za pomie.-ną cenę. Nalewki 
Nr 15 na 2-giem piętrze od frontu.

-15706-3-3
W Drykarni „Kurjera ^Warszawskiego'--PUc Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Trzy Pokoje 
na 1-m piętrze, w Alei Jerozolimskiej Nr 17, 
świeżo odrestaurowane, sucho i cieple, od 
Ś-go Michała do najęcia. —15973—1—2Garnitur składający się z kanapy, stołu, 2 ch 

foteli, 6 krzeseł, adamaszkiem ponsowym kry - 
te mało używane, są do sprzedania. Wiado
mość ulica Bednarska Nr 17, mieszkania 8, 
n!1 dole.—Tamże Lustro duże w złoconych 
ramach. —15814—3^3

do wynajęcia od 8-go Października r. b. 
składający się z dużego pokoju, kuchni ob
szernej z schowankiem, piwnicy z drwalką, 
wspólnej góry, woda w podwórzu, rocznie rs. 
150, nowy dom suchy, ulica Zajęcza Nr 2827a 
wiadomość u gospodarza. —15993—1—3

Jest do sprzedania

Sfclep Wiktuałów 
z Dystrybucją, w miejscu bardzo korzystne,, 
obok Poczty, naprzeciw Cukierni, w H»t* 
Nowińskim, Kozia Nr 1. —15713—33

APARTAMENT 
do wynajęcia zaraz na rogu ulicy Pięknej i 
Alei Ujazdowskiej Nr 11, składający się ż 9 
pokoi na parterze, 4 pokoi i przedpokoju na 
1 piętrze, oraz w suterynie kuchnia, pralnia, 
pokój dla sług, spiżarnia i piwnica, do tego 
stajnia i wozownia, o warunkach dowiedzieć 
się można: ulica Rymarska Nr 2 u rządcy 
domu. —16028—1—3

Zgubiony WekseS 
ua 2089 franków 10 cent, trassowany 
przez Born Moser et Cemp. w Heioogenbucli- 
see, akceptowany przez II. Krongold a osta
tecznie na rzecz dorau Leon Goldstand zeetlo- 
wany — łaskawy znalazca zechce oddać do 
handlu W-go Tytz przy ulicy Miodowej wprost 
byłego gmachu Sądu Appellacyjnego, za na- 
grodą rs. 1S. 1—3—16039

V 
B

!| S 
Dnia 19 o godzinie 8-ej rano, idąe z Krak.-| J 
Przedmieścia Ś-to Krzyzką na Marszałkowsko,! g 
zgubiono biało tybetowemi z czarne pasami tal 
zwane TALE S, używane przez Izrae
litów do modlitwy. Uprasza się o zwrócenii 
takowege na Krakov skie-Przodmieście pod 
Nr 8 w oficynie na 1 piętrze, Nr 7 mieszka
nia, za nagrodą jeżeli takowa zadana bodzie.

-16032^-1—1 ‘

Drży ulicy Śliskiej pod Nr 4 jest 
do wynajęcia od Ś-go Michała r. b. 

Lokal od frontu parterowy składający się 
z trzech dużych pokoi, przedpokoju i kuchni 
dwóch piwnie i góry wspólnej, rocznie za rs. 
320.—Wiadomość tamże u rzadcy.
__________ kz3-16010

Trzy odrestaurowane 1, 2 i 3 pokojowe

Ktoby znalazł 

Chustkę czarną, 
pozostawioną w ogrodzie botanicznym na 
ławce w Niedzielę d. 17 t. m., raczy oddań 
do domu gdzie jest Ill-cie gimnazjum, Krak.- 
Przedmieście, w mieszkaniu pp. Sienickich.— 
Tamże dowiedzieć się można o osobie w śre
dnim wieku, posiadającej język Francuzki, nie
miecki i muzykę, która życzy sobie, udzielać 
powyższych przedmiotów, z pozwoleniem Wła
dzy rzędowej, za stół i mieszkanie lub umie
ścić się za towarzyszkę do dorastających pa
nienek w zastępstwie matki. —15991—1—2

Mieszkanie 
składające się z trzech pokoi i przedpokoju, 
umeblowane elegancko, z opalem, jest do na
jęcia każdego czasu, w dopił? pod Nręm 9, 
przy ulicy Żurawiej. —16013--1—1

Do sprzedania
Mały garnitur mebli orzechawjeh na mat, 

rzeźbienych, Utrechtem pąsowym krytych za 
rs 330. Toaleta orzechowa mat. za 30 rs. — 
2 wazony z białego marmuru za 15 rs. Ka
napka, 8 krzeseł wyplatanych, i stół do tego 
xn rs. 50.—Serweta za rs. 15 i stół mahonio- 
wy okrągły za rs. 20. — Ulica S-to Krzyzka 
Nr. 27, 1 piętro Nr mieszkania 4. Widzieć 
można w każdym czasie. Stróż Antoni wska- 
ie. 1—3—15976

Przechodząc, przez ulicę Szpitalna, Plac Wa
recki ulicę 8-to-Krzyską, Jasną i Plac Zielo- 
ny zginął:

KRZYZYK SREBRNY
z łańcuszkiem takimże i lornetką. — Uprą® 
się łaskawego znalazcę o oddanie tej parale
ki za stosownem wynadgrę^zeniem do Szwaj
car* Hotelu Marins^. —15888—3—3 j

Do sprzedania

Garnitur Mebli,
Szeszlong skórą kryty, Umywalnia i kilka 
Szaf rozbieranych. Chłodna Nr 40, mieszka- 
nia 18, lewa oficyna, 2-gie gi|tjo.^

DWA POKOJE.
z przedpekojem dla kawalera lub pojedynczej 
osoby żeńskiej, do odnajęcia za 150 rs. rocz
nie. Żelazna Nr 34, 1-e piętro.

—16022—1—1

jeden lub dwa, z meblami, opałem i usługą, 
1-sze piętro od frontu. Nowy-Świat Nr 52, 
wchód z bramy na schody na lewo, od 12-tej 
do 5-tej. —15995—1—3

U Akuszerki A. J.
Osoby spodziewające się odbyć słabość, mo
gą znaleźć dla siebie pokój wraz ze stołem i 
troskliwą opiekę, za cenę umiarkowaną, przy 
ulicy Nowy-Świat pod Nr 36, mieszkania Nr 
4 na parterze. —16036—1—4

Do wynajęcia «d 1 Października

Dwa Pokoje 
ze wspólnem wejściem, umeblowane lub nie, 
razem lub pojedynczo, z usługą, ulica Widok 
Nr 3, drugie piętro, stróż wskaże.

—16020—1—3

1 Bryczki, oraz Wozy półtoraki 
i kolejne, 

zdatne na prowincję, za cenę bardzo umiar
kowaną.. Wiadomość przy ulicy Nowolipie, 
wprost Żelaznej, pod Nrcm 2448, nowym 76.

-15989- 1—6
Jest do sprzedania

Za bardzo nizką cenę 

Bryczka kryta, 
na resorach, z latarniami i dwoma. skórzane- 
mi fartuchami. Oraz para Koni młodych z ca
łą uprzężą, do sprzedania przy ulicy Górnej 
pod Nr 7 nowym u właściciela domu, widzieć 
można od 8 rano do 4 po południu.

-16035-1-3

Dwa Fortepiany 
x o pół siódmej oktawy, 

wyrestaurowane ze 
szprojcami, mechanika odnowiona zupełnie, 
jeden 55 rubli, drugi 65, do sprzedania. Ulica 
Kościelna Nr 14, 2-e piętro. 1—2—15974 

"FORTEPIAN" 
mahoniowy, o 7 oktawach, mal» używany 
z dobrym głosem, jest do sprzedania za przy
stępną cenę. Wiadomość każdodziennie do 
godziny 1-ej z południa, ulica Senatorska Nr 
25, stróż wskaże. —15417—3—3 __

Jest do sprzedania 

ortepian 
Wiadomość ulica Pańska Nr 26, mieszkania 
9: widzieć można od godziny 11 do 6.

—16018—1—1

Za rs. 55
do sprzedania Kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele I 
i stół mahoniowe, adamaszkiem kryte, . oraz I 
Garnitury nowe rypsem kryte, sofy i t. p. | 
meble, po' cenach najniższych. Nowy- 
Świat Nr 46/ 0 Tapicera. —15827—^-6 j

Do sprzedania I

Garnitur Mebli' 
fotelikowy, ryuosem broil^wym kryty, za bar
dzo nizką cenę, Nr 37 ulija Leszno. Wiado- . 
mość ii stróża. —15743- 3 —3

Są do sprzedania

MEBLE:
Garnitury, kozetki, szeszlongi, sofy, szafy, 
stoły, stoliki, biurka, fotele, przedbiurka no
we i używane, łóżka, sienniki i materace, po 
cenach jak najniższych. Ulica Bielańska Nr 4, 

u Tapicera.
—15556—4—6

z oknem i przedpokojem, przy ulicy Elekt, 
ralnej Nr 32. Wiadomość w Sklepie Rekau-i' 
czek w tymie domu. —15932—2—3 *'

100 biletów wizytowych, kop. 60. 
Ważna wiadomość dla Szanownej Publiczno

ści, nowootworzony 

SKŁAD
GALANTERYJNY

przy ulicy Przejazd Nr 9, dom W.Naimskiego. 
Poleca się znacznym wyborem krawatów, 
Kołnierzyków i Mankietów, Portmonetek, Wo
reczków," Sakwojaży. Albumy, Nesscry, Spin
ki, oraz Wyroby Platerowane i ze srebra 
francuzkiego w najgustbwniejszych fasonach, 
wielki wybur kapeluszy filcowych męzkich i 
damskich, Parasole deszczowe po cenach nie- 
praktykowanyeh. W. Dubrowicz et Comp. 
10 O biletów wizytowych, kop. 60.

—15875—2—12

Są do sprzedania

Wygodny i porządny, składający się z trzech 
pokoi, przedpokoju, kuchni i spiżarki z pi
wnicą i górą, jest do wynajęcia zaraz przy 
ulicy Miedzianej, przy Placu Witkowskiego, 
drugi dom od rogu Siennej, Nr 1147 D/5.— 
Wiadomość u właściciela. —15488—5 -6

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października r. b. 
Skład na 900 beczek cukru lub inny oąwar, 
Składy mniejsze,
Mieszkanie 2 pokoje i kuchnia.

Do wynajęcia od 1 Października r. b.
3 Pokoje i ktrehnia, za Żelazną Bramą, na
przeciw Gościnnego Dworu, w domu Janusza

I Nr 11/958/9, gdzie był Żajazd, informacja 
! w mieszkaniu Nr 11, do południa.

-15323-6-6

Mieszkanie 
złożone z trzech pokoi z kuchnią i przedpoko
jem, w parterze, w najlepszym punkcie mia
sta, bardzo odpowiednie dla Prawnika, Leka
rza, lub na Kantor, do wynajęcia od 1 Paź
dziernika. Wiadomość Senatorska Nr 18, u 
właściciela. —16014—1—1

Od 1 Października r. b. do wynajęcia

na jednego lub parę koni, oraz Bryczka 
wolancikową robotą, lekka. Ogrodowa Nr 11 
i róg Białej. —16015—1— 3

Jest do sprzedania na ulicy S-to Krzyzkiej 
Nr 27, na dole, na drzwiach Nr 1,

Otomanka duża 
wygodna, używana, Łóżko mahoniowe stare, 
kredens, Biurko, Stół ordynarny, wszyst
ko to nabyć można za nizkie ceny z powodu 
wyjazdu; codzień obejrzve można ód 10 do 2.

‘ —15941—2—2

Nagrody rs. 1.
W dniu 18 Września r. b. zgubiono na ro; 

gu ulic Krakowskiego Przedmieścia i Tir 
backiej, 2 pary noży i widelcy, 1 łyżkę pA- i 
terowaną i 1 "łyżkę srebrną z literami K.< F- | 
Łaskawy znalazca zechce złożyć wymieniona Ł 
pizedmióty, za powyższą nagrodą do składu j 
wyrobów tabacznych P. C. J. Freund Kra- | 
kowskie-Przedtnieśeie Nr 415/15. 1—1—15978 u

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia _w każdym czasie przy ulicy 
róg Chłodnej i Żelaznej Nr nowy 26/773. 
_________________ —15992—1—1

Do wynajęcia zaraz

Stajnia duża.
Wiadomość ulica Śliska Nr 18. 

—16033—1—2

masyf mahoniowe bardzo pięknego fasonu, 
kryte ciemno brązowym Utrechtem, składają
ce się z kanapy, 6 krzeseł, 2 foteli i stołu.— 
Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej róg 
Chmielnej Nr 26 nowy, mieszkania 11, wska- 
żc stróż domu. 1—3—15987

Do sprzedania z powodu wyjazdu 

Garnitur mebli 
salonowych, a mianowicie: kanapa, 4 fote
le, kozeta i etół przed kanapę. Cały ten gar
nitur jest z palisandrpwego drzewa, ciemno 
xielenym. Utrechtem kryty, bardzo pięknie i 
kosztownie odrobiony, zupełnie nowy. Tamże 
2 duże szafy do sukien jesionowe i lampa 
salonowa. Wiadomość na miejscu, ulica Bie
lańska Nr 8 na 2 piętrze od frontu, mieszka
nia Nr 4. 1—3—15982

na Nowyin-Świecie pod Nrem 17, gdzie 
znaki,  Dystrybucyjno-Galanteryjny, jest <], 
odstąpienia za przystępną cenę.

"  —16002—1—6

Sklepik z pieczy wenC 
i norymberszczyzną z oknem wystaw 
wem w dobrym punkcie miasta położony, jIBt 
de odstąpienia za bardzo przystępna ceni 
przy ulicy Dunaj wązki Nr 2 nowy i Nr 
dawny. _______________ 1—1—I6O45

Z. powodu zmiany interesów, jest do odstą
pienia w każdym czasie

nia w Koszarach Mirowskich, pokaże kuczer 
Galicyn. —15669—3—3


